
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

Celostátní soutěže 2012 …………………………………….. redakce …………………..  

Soutěž časopisu „Poštovní holub“ ………………………….. redakce ………………….  

Školení posuzovatelů ČMS CHPH ………………………….. V. Kasal ……………….  

Mistr MSS do 18 let je Jakub………………………………… Novotný, Polívka ……..  

Mistři OS 2012 ………………………………………………… redakce …………………  

Všechno. Jen ne stres! ……………………………………….. K. Kühntop …………….  

Titul k padesátinám …………………………………………… Novotný, Polívka ……..  

Dopingové kontroly jsou povinné ……………………………. Damerow, Nüsse ……..  

Seminář – Možnosti minimalizace …………………………… R. Randjak …………….  

33. Olympiáda poštových holubov 2013 ……………………. SZCHPH ……………….  

Depeše …………………………………………………………. www.novinky.cz ………..  

Paranoidní čínská vláda zakázala holuby ………………….. www.novinky.cz ………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A je to tu, hřejivé plody práce pro nejlepší, čas předsevzetí pro ty druhé. 

 

 

 



- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží 2012 
 

Celostátní mistrovství krátkých tratí 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 15,81 

2. PEXA Václav Č.Budějovice 15 30,52 

3. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 33,24 

4. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 40,52 

5. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 15 43,84 

6. RODR Pavel Pardubice 15 54,12 

7. HEJPLÍK František Prácheň 15 54,63 

8. MAZŮCH Milan Hodonín 15 55,12 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 58,37 

10. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 15 64,73 

11. LAMÁČEK Josef Hodonín 15 65,08 

12. NOVÁK Pavel Polabí 15 65,15 

13. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 15 68,28 

14. LUNDAK Pavel Středočeské 15 74,96 

15. SELINGER Petr Polabí 15 79,83 

16. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 15 80,18 

17. BUMBALÍK Pavel Uničov 15 83,77 

18. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 15 85,79 

19. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 15 87,41 

20. POKORNÝ Jan Svitavy 15 88,79 

21. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 15 91,94 

22. PRÉDA TEAM Č.Budějovice 15 92,48 

23. PLAČKO Vladimír Hlučín 15 95,31 

24. SVOBODA Jiří Sever 15 100,03 

25. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 15 100,87 

26. FURST Václav Středočeské 15 102,55 

27. PESEK Ladislav Středočeské 15 104,34 

28. MUSEL Zdeněk Horácko 15 106,40 

29. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 15 106,50 

30. VRANÍK Arnošt Hlučín 15 107,64 

31. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 110,90 

32. KODL-FRENZL Lidice 15 111,42 

33. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 15 114,17 

34. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 15 116,48 

35. SKRBEK Marek Beskydy 15 117,06 

36. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 15 118,79 

37. DOLEŽAL Josef Hodonín 15 123,40 

38. BARÁNEK Josef Bílé Karpaty 15 126,03 

39. HERBST Miroslav Prácheň 15 126,76 

40. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 15 128,92 

41. DVORAK Jiří Beskydy 15 131,30 

42. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 15 139,82 

43. TAJC Bořivoj Lidice 15 140,65 

44. KADLCEK Jos. Uh. Hradiště 15 141,89 

45. RUZICKA Bedřich Středočeské 15 145,72 

46. POLÁK Jaroslav Svitavy 15 152,45 

47. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 15 152,99 

48. KOLÁČEK Josef Brno 15 153,08 

49. PÁRAL Miroslav Vysočina 15 156,79 

50. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 156,93 

 



- 4 - 

 

  Celostátní mistrovství středních tratí 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 15,17 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 33,59 

3. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 12 39,20 

4. LAMÁČEK Josef Hodonín 12 41,29 

5. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 41,74 

6. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 12 46,00 

7. KADLCEK Jos. Uh. Hradiště 12 48,18 

8. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 12 50,96 

9. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 12 51,93 

10. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 12 53,27 

11. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 54,03 

12. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 55,45 

13. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12 62,09 

14. MAZŮCH Milan Hodonín 12 67,71 

15. DOLEŽAL Josef Hodonín 12 68,69 

16. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 12 68,77 

17. RODR Pavel Pardubice 12 69,41 

18. MUSEL Zdeněk Horácko 12 75,26 

19. PEXA Václav Č.Budějovice 12 75,37 

20. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 12 77,86 

21. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 78,45 

22. HOLEŠA Štefan Karviná - Ostrava 12 78,58 

23. KYTLICA Jan Zlín 12 83,98 

24. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 12 86,78 

25. KOLÁČEK Josef Brno 12 87,07 

26. PLAČKO Vladimír Hlučín 12 95,35 

27. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 12 96,66 

28. NOVÁK Pavel Polabí 12 96,82 

29. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 12 96,97 

30. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 12 101,46 

31. KADLCEK Jar. Uh. Hradiště 12 101,57 

32. BEČICA Stanislav Hlučín 12 111,30 

33. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 12 111,63 

34. KK TEAM - Hoblík Opava 12 116,09 

35. OHAREK Josef Zlín 12 117,55 

36. SOUČEK Petr Hodonín 12 117,78 

37. SKRBEK Marek Beskydy 12 119,31 

38. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 12 119,73 

39. TRUHLAR Aleš Zlín 12 122,93 

40. BUČEK Jiří Valašsko 12 122,98 

41. OLYMPIA Mácha Beskydy 12 123,55 

42. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 12 124,03 

43. PŘIKRYL Karel Brno 12 124,21 

44. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 12 126,45 

45. HRABAL Eduard Zlín 12 126,77 

46. DVORAK Jiří Beskydy 12 127,14 

47. SLOVÁČEK František Hodonín 12 128,89 

48. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 12 129,72 

49. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 135,43 

50. ANDĚL František Zlín 12 135,84 

 
 
 



- 5 - 

 

Celostátní mistrovství dlouhých tratí 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 59,95 

2. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 3 91,07 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 3 138,22 

4. RIHA Josef Uh. Hradiště 3 152,14 

5. KADLCEK Jar. Uh. Hradiště 3 170,59 

6. SELINGER Petr Polabí 3 171,73 

7. KUKLA Jiří Lidice 3 179,04 

8. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 3 183,49 

9. BUČEK Jiří Valašsko 3 208,51 

10. OHAREK Josef Zlín 3 225,01 

11. KUCERA Josef Uh. Hradiště 3 225,96 

12. TRUHLAR Aleš Zlín 3 226,50 

13. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 3 232,49 

14. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 3 233,41 

15. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 3 236,98 

16. VÍTOVEC Pav. + Mar Prácheň 3 239,46 

17. KOŇAŘÍK Jan a Miroslav Valašsko 3 242,10 

18. JOCHMAN Zdeněk Jožní Morava 3 242,31 

19. JANEČEK Petr Opava 3 242,95 

20. OLYMPIA Mácha Beskydy 3 248,93 

21. REZNICEK Miroslav Uh. Hradiště 3 274,01 

22. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy 3 279,22 

23. MAREK Petr Trutnov 3 279,26 

24. HANCL Tomáš Praha 3 284,90 

25. DVOŘÁK Zbyněk Brno 3 294,81 

26. DVORAK Jiří Beskydy 3 297,20 

27. MAŠEK Rudolf Karviná - Ostrava 3 297,30 

28. HLAHŮLEK Josef Hodonín 3 300,46 

29. SVOBODA Jiří Sever 3 302,32 

30. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 3 304,96 

31. HALAJKOVI Beskydy 3 309,10 

32. JAHODA Stanislav Uh. Hradiště 3 309,66 

33. PRUSA Josef Středočeské 3 310,74 

34. NOVÁK Pavel Polabí 3 325,52 

35. VRTEL Jiří + Jan Uničov 3 332,66 

36. HASTIK Josef Uh. Hradiště 3 334,95 

37. MACHAČ Patrik Valašsko 3 335,99 

38. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 3 338,92 

39. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 3 339,04 

40. BRZOBOHATY Ladislav Sever 3 339,10 

41. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 3 340,31 

42. PAZDERA Miroslav Valašsko 3 356,60 

43. SÝKORA Jaromír Brno 3 357,37 

44. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 3 360,49 

45. CETL Jiří Znojmo 3 361,82 

46. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 3 366,85 

47. BARTL Pavel Uničov 3 379,92 

48. TOMÁŠEK M. a syn Praha 3 382,57 

49. SKRBEK Marek Beskydy 3 384,90 

50. HRADIL Jakub Haná - Olomouc 3 389,24 

 
 
 



- 6 - 

 

Celostátní mistrovství generální 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 117,46 

2. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 9 282,85 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 9 353,46 

4. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 9 400,16 

5. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 436,51 

6. NOVÁK Pavel Polabí 9 501,83 

7. VÍTOVEC Pav. + Marcela  Prácheň 9 516,98 

8. SELINGER Petr Polabí 9 521,85 

9. DVORAK Jiří Beskydy 9 555,64 

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 582,62 

11. SKRBEK Marek Beskydy 9 621,26 

12. LAMÁČEK Josef Hodonín 9 622,89 

13. OHAREK Josef Zlín 9 625,78 

14. TRUHLAR Aleš Zlín 9 634,37 

15. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 9 662,19 

16. KODL-FRENZL Lidice 9 664,86 

17. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 9 684,94 

18. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 690,12 

19. SVOBODA Jiří Sever 9 690,80 

20. KUCERA Josef Uh. Hradiště 9 691,05 

21. BRULIK Josef Uh. Hradiště 9 750,51 

22. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 9 767,72 

23. VRANÍK Arnošt Hlučín 9 770,58 

24. KADLCEK Jar. Uh. Hradiště 9 793,97 

25. MAREK Petr Trutnov 9 801,47 

26. BORTEL Jaromír Beskydy 9 859,37 

27. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 9 861,71 

28. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 9 870,46 

29. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 9 880,25 

30. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 9 886,18 

31. HALAJKOVI Beskydy 9 912,67 

32. SLAVIK Václav Středočeské 9 919,25 

33. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 9 927,92 

34. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 9 928,30 

35. ZIMÁČEK Lubomír Hodonín 9 953,53 

36. ŽEDEK Alois Znojmo 9 964,35 

37. KOŇAŘÍK Jan a Miroslav Valašsko 9 990,30 

38. JANEČEK Petr Opava 9 995,18 

39. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 9 1005,85 

40. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 9 1009,88 

41. TOMÁŠEK M. a syn Praha 9 1022,01 

42. PALUPA Ladislav Brno 9 1035,92 

43. KUNZ Vl. st. + Vl. ml. Hlučín 9 1040,93 

44. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy 9 1044,36 

45. NAVRÁTIL Karel Haná - Olomouc 9 1048,24 

46. ZELINA Jiří Zlín 9 1048,88 

47. HRADIL Jakub Haná - Olomouc 9 1059,87 

48. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 9 1064,98 

49. HANCL Tomáš Praha 9 1071,20 

50. HLAHŮLEK Josef Hodonín 9 1089,50 

 
 
 



- 7 - 

 

Celostátní mistrovství ročních 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 101,57 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 107,25 

3. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 15 121,27 

4. SKRBEK Marek Beskydy 15 138,54 

5. MAZŮCH Milan Hodonín 15 144,66 

6. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 15 165,94 

7. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 189,17 

8. HEJPLÍK František Prácheň 15 191,71 

9. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 15 210,11 

10. SVOBODA Jiří Sever 15 244,39 

11. KULIK Přemysl Praha 15 267,48 

12. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 15 267,70 

13. ZAHRADNÍK Radek Domažlice 15 276,74 

14. FILIPI TEAM Pardubice 15 292,30 

15. SUCHÁNEK Vladimír Polabí 15 292,49 

16. PEXA Václav Č. Budějovice 15 297,88 

17. ŠPÉRA Pavel Hodonín 15 311,74 

18. DVORAK Jiří Beskydy 15 321,72 

19. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 15 334,30 

20. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 344,80 

21. RODINA MAZUROVA Třinec 15 374,43 

22. ZELENKOVÁ Blanka Domažlice 15 383,37 

23. ZAPLETAL Bedřich st. Domažlice 15 401,81 

24. GAVLÍK Josef Hodonín 15 403,82 

25. TRUHLAR Aleš Zlín 15 406,00 

26. KLEMENS Karel Opava 15 427,17 

27. KASIK František Uh. Hradiště 15 429,71 

28. GRABEC František Hodonín 15 433,43 

29. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 15 437,32 

30. PECINA Zdeněk Polabí 15 438,39 

31. TRUKSA Vítězslav Polabí 15 440,21 

32. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 15 442,94 

33. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 15 466,09 

34. HLOUŠ Pavel Svitavy 15 467,60 

35. MELICHAROVI Team Sever 15 469,17 

36. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15 475,04 

37. SINDELAR Josef Tábor 15 485,97 

38. SIKOROVA Elen Třinec 15 488,10 

39. PAVELKA Josef Znojmo 15 490,67 

40. JANEČEK Petr Opava 15 501,34 

41. DOLEŽAL Josef Hodonín 15 501,50 

42. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 15 508,57 

43. SLOVÁČEK František Hodonín 15 519,93 

44. KŠICA Miroslav Brno - venkov 15 531,96 

45. KRUTIL Karel Haná - Olomouc 15 544,40 

46. BRZOBOHATY Ladislav Sever 15 545,42 

47. PASEKA Jaroslav Zlín 15 549,93 

48. SKOKAN Kryštof Beskydy 15 554,28 

49. KONEČNÝ Václav Jižní Morava 15 556,15 

50. BUMBA + KROUPA team Č. Budějovice 15 558,82 

 
 
 



- 8 - 

 

Celostátní mistrovství holoubat 

1. ŠABATA Jan Vysočina 9 35,88 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 40,26 

3. RACHŮNEK Karel Bílé Karpaty 9 50,27 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 9 52,05 

5. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 9 54,04 

6. HANAK Milan Uh. Hradiště 9 55,38 

7. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 9 72,31 

8. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 9 77,59 

9. KUBA Jaroslav Polabí 9 79,44 

10. SLOVÁČEK František Hodonín 9 81,04 

11. ZIMA Daniel Louny 9 81,11 

12. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 9 86,36 

13. STRUŽKA Libor Valašsko 9 90,92 

14. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 9 92,87 

15. SPACIL Vojtech Uh. Hradiště 9 102,42 

16. KOREC Daniel             Hlučín 9 102,69 

17. ŘEZNÍČEK Patrik Zlín 9 106,47 

18. NOVOTNÝ Jaroslav, Ing. Brno 9 108,73 

19. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 9 118,01 

20. VYBÍRAL Pavel Zlín 9 121,07 

21. DVORAK Jiří Beskydy 9 121,40 

22. POLEHNA František Uh. Hradiště 9 124,15 

23. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 9 126,52 

24. CHMELÍŘ Vladimír Č. Západ 9 126,64 

25. HRADIL Jakub Haná - Olomouc 9 126,98 

26. RODINA MARTYNKOVA Třinec 9 130,92 

27. ADAMÍK Zdeněk Zlín 9 131,33 

28. SÝKORA Oldřich Č. Západ 9 133,44 

29. BREDOVÁ Eva, Mgr. Č. Budějovice 9 133,77 

30. SKOKAN Kryštof Beskydy 9 134,74 

31. BEZECNA Lenka Beskydy 9 136,21 

32. BUČEK Jiří Valašsko 9 136,36 

33. JANCA Karel Uh. Hradiště 9 142,76 

34. DROPPA Julius Lidice 9 143,70 

35. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 146,91 

36. ZELINOVÁ Jarmila Zlín 9 153,44 

37. ZÁLEŠÁK Josef Bánov 9 156,37 

38. LAMAČ Josef Jižní Morava 9 159,45 

39. KRIŠTOF Oldřich Uničov 9 161,98 

40. ZEMAN Lubomír Pardubice 9 163,49 

41. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 9 166,97 

42. HAPL Lubomír Beskydy 9 174,00 

43. PÍSEK Zdeněk Louny 9 175,72 

44. DUDA Rostislav + Emil Karviná - Ostrava 9 176,64 

45. VECERA Miloslav Uh. Hradiště 9 178,42 

46. PEŠEK Josef Prácheň 9 178,44 

47. KOREC Milan Hlučín 9 179,32 

48. FILIPI TEAM Pardubice 9 180,33 

49. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 9 180,79 

50. KADLCEK Jos. Uh. Hradiště 9 182,23 

 
 
 



- 9 - 

 

Celostátní mistrovství do 18 let 

1. KOREC Daniel Hlučín 9 102,69 

2. ŘEZNÍČEK Patrik Zlín 9 106,47 

3. HRADIL Jakub Haná - Olomouc 9 126,98 

4. SKOKAN Kryštof Beskydy 9 134,74 

5. HUSÁK Tomáš Středočeské 9 274,93 

6. ANTROPIUS Filip Louny 9 297,02 

7. DUDOVÁ Simona Karviná - Ostrava 9 380,67 

8. KARAS Josef + Erik Uh. Hradiště 9 456,06 

9. KADLCEK Filip Uh. Hradiště 9 487,94 

10. ANTOŠ Jakub  Opava 9 537,97 

11. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 600,79 

12. MATEJOVJE Jakub Peruť 9 659,46 

13. LEŠŇOVSKÝ Lukáš   Brno - venkov 9 697,28 

14. KROČIL Jaroslav Bílé Karpaty 9 820,10 

15. BOHM Martin Zlín 9 867,67 

16. HRUŠÁK Aleš Zlín 9 908,57 

17. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 929,98 

18. DOLEČEK Robin  Valašsko 9 1017,74 

19. SNÁŠEL Martin Brno 6 595,17 

20. HRABINOVÁ Miroslava   Valašsko 6 680,27 

21. JELENEK Daniel Uh. Hradiště 6 697,75 

22. KRATOCHVÍLA Tomáš Karviná - Ostrava 3 179,89 

23. JONÁŠ David Karviná - Ostrava 3 186,87 

24. ZLÁMAL Vojtěch Jižní Morava 3 264,11 

25. KRČEK Robin  Třinec 3 270,99 

26. RÁČKOVÁ Lucie Vysočina 3 279,32 

27. GREBIK Jakub Uh. Hradiště 3 287,16 

28. KUNZ Ondřej Hlučín 3 291,67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 

 

Olympijská kat. A     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 12,13 3235,66 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 19,02 3281,64 

3. MAZŮCH Milan Hodonín 09-0166-1086 H 20,44 2889,69 

4. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 24,28 3258,45 

5. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 09-012-705 H 26,69 2687,30 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-813 H 26,78 2698,68 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 26,94 2932,08 

8. PEXA Václav Č. Budějovice 09-01-1208 H 28,04 2498,38 

9. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 08-012-530 H 32,24 2847,64 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 34,06 2870,28 

11. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-043-704 H 34,61 2353,65 

12. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 35,39 3108,22 

13. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5395 H 37,20 2584,91 

14. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-760 H 39,41 2947,83 

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 41,08 2878,24 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6605 HE 44,48 3194,36 

17. LUNDÁK Pavel Středočeské 08-043-530 H 46,47 2667,28 

18. POKORNÝ Jan Svitavy 09-061-300 H 46,96 2820,39 

19. HOLUŠA David Opava 08-0288-625 H 46,97 2768,45 

20. HLOUŠ Pavel Svitavy 08-074-482 H 47,75 3178,55 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 51,85 2871,90 

22. HELLER Pavel Peruť 08-0108-17 H 52,46 3062,74 

23. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 09-0270-1362 H 54,09 3061,74 

24. KODL-FRENZL Lidice 07-050-644 H 54,09 3143,67 

25. MUSEL Zdeněk Horácko 09-0118-189 H 54,11 2476,50 

26. BERGR Miroslav Svitavy 08-060-941 H 55,29 3082,39 

27. HLOUŠ Pavel Svitavy 09-074-622 H 55,32 3139,83 

28. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 08-0122-934 H 57,40 2908,75 

29. BEČICA Stanislav Hlučín 09-0285-224 H 61,62 3222,49 

30. KAPLAN Ing. Jan Pardubice 09-062-70 H 61,69 2298,53 

31. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 63,11 3241,60 

32. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 09-0199-414 H 63,32 2906,45 

33. ANTROPIUS Václav Louny 09-051-86 H 63,53 3118,11 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4250 H 63,54 2967,67 

35. MELICHAR František Uničov 10-0229-2746 H 63,66 2970,57 

36. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 08-077-1817 H 64,39 2338,96 

37. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 64,40 3289,26 

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4113 H 65,75 2900,65 

39. SELINGER Petr Polabí 08-0400-272 H 65,79 2845,62 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 66,17 2997,04 

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-716 H 66,44 2481,95 

42. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-22 HE 67,70 2734,31 

43. LUNDÁK Pavel Středočeské 09-0308-96 H 68,76 2196,83 

44. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-341 HE 69,41 2280,16 

45. DROPPA Julius Lidice 09-045-883 H 69,70 2890,06 

46. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3014 HE 70,02 2826,78 

47. MUSEL Zdeněk Horácko 06-0118-541 H 70,14 2184,29 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 71,07 3321,20 

49. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0152-153 H 71,39 3423,47 

50. SLOVÁČEK František Hodonín 09-0169-339 H 72,06 3025,25 

 
 
 



- 11 - 

 

  Olympijská kat. B     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 6,26 3100,61 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 14,20 3046,49 

3. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 16,09 3406,43 

4. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 17,76 3378,15 

5. KADLCEK Jar. Uh. Hradiště 09-0249-601 H 18,87 3300,09 

6. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 23,27 2855,78 

7. HLOUŠ Pavel Svitavy 08-074-482 H 25,11 3012,97 

8. PŘIKRYL Karel Brno 07-0208-286 H 29,86 3525,49 

9. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0152-153 H 30,42 2988,43 

10. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 09-0263-339 H 32,17 3372,79 

11. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 09-0269-202 H 35,75 3705,47 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6605 HE 38,92 2866,01 

13. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-818 HE 43,88 3170,09 

14. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 44,63 2911,73 

15. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5399 H 46,28 3335,89 

16. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 47,26 3052,49 

17. DOLEŽAL Josef Hodonín 08-0162-333 H 47,57 3238,06 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 47,74 2841,40 

19. KUCERA Josef Uh. Hradiště 10-0263-880 H 48,18 3311,77 

20. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-19 H 48,21 2985,57 

21. KOLMAN Oldřich Zlín 09-0270-1657 H 51,46 2891,21 

22. MUSEL Zdeněk Horácko 09-0118-189 H 51,49 2812,38 

23. PEXA Václav Č.Budějovice 09-01-1208 H 51,89 2903,59 

24. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5442 H 52,00 3299,53 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 52,49 2866,01 

26. VALENTA + VANA Beskydy 09-0192-237 H 55,21 3115,04 

27. HALFAR Robert, Ing. Hlučín 09-0285-943 H 56,32 2807,04 

28. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 56,56 2849,15 

29. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5397 H 57,04 3689,72 

30. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 57,29 3545,67 

31. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 07-0256-843 H 57,31 3185,37 

32. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5395 H 57,53 2872,96 

33. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 58,05 3092,41 

34. KYTLICA Jan Zlín 07-0264-1174 H 58,36 3076,93 

35. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 60,48 2863,22 

36. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-26 H 60,55 2903,61 

37. BEČICA Stanislav Hlučín 09-0285-224 H 60,68 2805,85 

38. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 07-0214-767 H 61,78 3436,50 

39. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 09-0259-730 H 62,24 3240,83 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 63,85 3063,35 

41. KODL-FRENZL Lidice 07-050-644 H 64,71 2976,10 

42. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 67,28 3180,76 

43. DVORAK Jiří Beskydy 08-020-2005 HE 67,44 2936,40 

44. KADLCEK Jos. Uh. Hradiště 10-0249-195 H 69,20 2957,65 

45. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 07-0182-227 H 70,35 3326,57 

46. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-760 H 71,51 3155,39 

47. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 71,75 3107,74 

48. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0149-80 H 72,97 3141,24 

49. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-304 H 73,05 2829,77 

50. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0186-800 H 73,30 3253,08 

 
 
 



- 12 - 

 

  Olympijská kat. C     

1. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5397 H 34,50 3371,08 

2. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 09-0137-964 H 53,86 4513,65 

3. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 05-0197-204 HE 57,35 3751,03 

4. REITERMAN Jar. st. Horácko 07-0294-345 H 73,05 4100,32 

5. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 07-0180-934 H 86,34 3449,91 

6. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1328 H 87,05 3720,76 

7. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 08-0277-519 HE 105,02 3450,96 

8. SULAN Petr Prácheň 08-0126-348 H 105,32 4269,80 

9. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 07-0259-317 H 117,12 3850,31 

10. REZNICEK Miroslav Uh. Hradiště 07-0271-362 H 133,30 3671,10 

11. JAST Bojko Třinec 06-0241-100 HE 133,65 3791,49 

12. PYSZKO Karel + Radek Třinec 08-0310-435 H 135,91 4224,25 

13. PONÍŽIL Jan Haná 07-0216-143 H 136,09 3795,93 

14. TOMÁŠEK M. a syn Praha 06-0100-1028 H 136,79 4501,54 

15. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 08-0269-788 H 139,75 3901,66 

16. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 144,54 3511,89 

17. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1125 H 145,31 3699,06 

18. PAVELKA Josef Znojmo 07-0284-539 HE 151,16 3322,66 

19. NOVÁK Vladislav Český Západ 07-078-429 H 152,36 4146,27 

20. BUCHCAR Roman Tábor 09-0127-2505 HE 159,09 4220,66 

21. ŽEDEK Alois Znojmo 09-0312-459 H 160,59 3595,80 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 172,67 3978,35 

23. OLYMPIA Mácha Beskydy 06-0153-325 H 174,00 3720,76 

24. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 06-0254-40 H 177,01 3679,12 

25. BRI. PLESSNEROVI Uh. Hradiště 07-0258-301 H 179,45 3917,85 

26. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 05-0180-1602 H 180,95 3794,01 

27. OLYMPIA Mácha Beskydy 07-0153-813 H 181,62 4059,44 

28. HANČL Tomáš Praha 09-093-362 H 182,08 4239,69 

29. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5399 H 183,29 3480,56 

30. KUŘIL Rostislav Hodonín 07-0164-329 H 183,54 4979,41 

31. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 185,77 4111,94 

32. BĚHOUNEK Jan Č.Budějovice 08-07-554 H 189,71 4479,50 

33. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 08-0148-449 H 190,37 4183,05 

34. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 07-0148-370 H 191,38 3751,78 

35. PONÍŽIL Jan Haná 07-0216-181 H 193,42 3845,06 

36. TOMÁŠEK M. a syn Praha 06-0114-322 H 193,93 4642,32 

37. BRAŇKA Stanislav, Ing. Peruť 09-070-1590 H 195,18 5141,08 

38. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0292-782 H 197,26 3891,11 

39. ŠINDLER Jaroslav Brno 06-0323-214 H 199,32 3771,82 

40. VEČEŘA Jaromír Hlučín 07-0157-146 H 200,87 4210,73 

41. HANČL Tomáš Praha 08-093-148 H 202,73 4539,41 

42. ZMEŠKAL Josef Haná 08-0205-198 H 206,25 4121,83 

43. NENIČKA Rost. Ing. Hodonín 09-0172-621 H 207,43 3595,89 

44. POUR Leoš Trutnov 09-0129-89 H 208,74 4216,22 

45. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 07-0180-927 H 211,51 3332,93 

46. VECERA Miloslav Uh. Hradiště 08-0254-1077 H 212,79 3484,07 

47. BRZOBOHATÝ Ladislav Sever 06-038-1052 H 221,89 4212,70 

48. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 07-0180-602 H 222,47 4097,89 

49. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-123 H 225,13 3970,40 

50. CAHYNA Josef Č.Budějovice 07-08-651 HE 228,08 3671,72 

 
 
 



- 13 - 

 

  Olympijská kat. D     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 12,33 3797,87 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 26,15 3844,02 

3. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 26,81 4165,24 

4. KADLCEK Jar. Uh. Hradiště 09-0249-601 H 32,63 4113,16 

5. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-760 H 40,36 3504,93 

6. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 49,83 4725,37 

7. HORÁK Zdeněk Ing Haná - Olomouc 08-0214-818 HE 58,63 3877,81 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 61,20 3527,69 

9. PEXA Václav Č.Budějovice 09-01-1208 H 63,96 3535,41 

10. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5399 H 66,85 3868,53 

11. KUCERA Josef Uh. Hradiště 10-0263-880 H 74,41 4153,83 

12. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 78,61 3874,61 

13. PŘIKRYL Karel Brno 07-0208-286 H 81,15 4484,41 

14. KYTLICA Jan Zlín 07-0264-1174 H 86,90 4037,71 

15. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 07-0256-843 H 91,79 4308,19 

16. HORÁK Zdeněk Ing Haná - Olomouc 07-0214-767 H 96,36 4099,81 

17. HRABAL Eduard Zlín 07-0265-671 H 96,90 3735,77 

18. CHVÁTAL Josef Č.Budějovice 09-0120-575 H 96,94 3509,66 

19. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 97,28 3782,14 

20. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5397 H 97,35 4834,51 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-790 H 102,72 4167,38 

22. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 104,47 4957,52 

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4113 H 105,46 3624,88 

24. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6581 H 105,55 3790,38 

25. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 09-0199-414 H 106,15 3503,74 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-823 H 106,48 4596,43 

27. NĚMEČEK sen. Josef Zlín 09-0269-202 H 111,47 4641,46 

28. ANTROPIUS Marek Louny 09-051-53 HE 117,00 3553,23 

29. HORÁK Zdeněk Ing Haná - Olomouc 08-0214-857 HE 117,62 3639,10 

30. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0186-800 H 118,80 4252,12 

31. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 08-0167-832 H 119,66 3717,84 

32. PEXA Václav Č.Budějovice 10-07-214 H 119,86 3573,14 

33. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5354 H 120,52 3936,75 

34. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 07-0182-227 H 122,54 4210,23 

35. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 122,60 3888,08 

36. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 10-0266-3100 H 123,44 4160,48 

37. BECHA Lubomír Znojmo 09-0281-248 H 126,33 3642,79 

38. KOLMAN Oldřich Zlín 09-0270-1657 H 128,28 4087,09 

39. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 10-0266-3072 H 128,50 3773,13 

40. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 129,27 4534,53 

41. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 07-0199-173 H 130,11 3868,85 

42. SUCHÁNEK Martin Hlučín 08-0324-10 H 131,03 3795,11 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 131,80 4044,87 

44. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 132,85 4609,46 

45. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4121 H 132,99 3745,60 

46. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 133,78 4043,02 

47. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 08-0270-214 H 134,07 3994,45 

48. PÁRAL Miroslav Vysočina 08-0139-62 H 135,69 3726,53 

49. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5442 H 135,84 3931,60 

50. FILIPI TEAM Pardubice 07-060-870 H 138,02 3997,29 

 
 
 



- 14 - 

 

  Olympijská kat. E     

1. KUŘIL Rostislav Hodonín 07-0164-329 H 54,52 3738,94 

2. BĚHOUNEK Jan Č.Budějovice 08-07-554 H 60,02 3282,96 

3. BUCHCAR Roman Tábor 09-0127-2505 HE 82,38 3196,56 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 85,81 2894,96 

5. HANČL Tomáš Praha 08-093-148 H 116,87 3207,60 

6. TOMÁŠEK M. a syn Praha 06-0114-322 H 122,45 3172,16 

7. BRAŇKA Stanislav, Ing. Peruť 09-070-1590 H 123,01 3413,39 

8. MRKVA Vladimír Středočeské 07-0112-1305 H 126,23 3279,18 

9. HASTIK Josef Uh. Hradiště 06-0244-152 H 126,99 3590,10 

10. TOUŠEK Josef Louny 09-055-642 H 131,31 3327,39 

11. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 08-0269-788 H 133,90 2987,37 

12. TOMÁŠEK M. a syn Praha 06-0100-1028 H 136,42 3259,09 

13. SLAVíK Václav Středočeské 08-095-1021 H 145,47 3179,88 

14. OHAREK Josef Zlín 06-0275-601 H 149,64 3300,01 

15. KUKLA Jiří Lidice 08-054-649 H 161,44 3182,54 

16. VESELÝ Lubomír Pardubice 07-077-1059 H 167,13 3364,87 

17. MAREK Petr Trutnov 07-0134-11 H 171,52 3358,39 

18. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 07-0259-317 H 172,06 2931,76 

19. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0292-782 H 172,35 3054,43 

20. KUPEC Václav Středočeské 07-097-43 H 172,36 3070,61 

21. ŘEZNÍČEK Jiří Svitavy 08-0303-470 H 172,36 3314,29 

22. KODL-FRENZL Lidice 06-050-146 H 172,67 3099,03 

23. HORA Petr Louny 07-015-728 HE 172,70 3261,06 

24. RZYMAN Jan Karviná - Ostrava 05-0184-14 HE 174,35 4022,19 

25. KOLÁŘ František Zlín 06-0269-30 H 175,40 3197,89 

26. KUBAČ Josef Louny 06-053-253 H 178,32 3245,59 

27. HANUŠ Vlastimil Brno 05-0145-625 H 181,11 3645,01 

28. SOUČEK Petr Hodonín 08-0172-89 H 185,04 2868,70 

29. KREPČÍK Jan Sever 08-038-1975 HE 189,02 3057,48 

30. PASSAUER Milan Louny 06-051-735 H 189,63 3376,83 

31. DROPPA Julius Lidice 07-045-3011 HE 189,88 3221,95 

32. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 08-0302-661 H 191,26 3249,61 

33. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 07-0178-3514 H 191,94 3532,84 

34. TRUKSA Vítězslav Polabí 07-0110-282 H 192,71 3228,16 

35. BRAŇKA Stanislav, Ing. Peruť 07-071-145 H 197,04 3681,41 

36. MRKVA Vladimír Středočeské 07-0112-1317 HE 197,13 3426,96 

37. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 09-0277-861 HE 197,47 3483,12 

38. PASEKA Jaroslav Zlín 09-0266-442 H 203,28 3306,85 

39. ŠEVČÍK Josef Bílé Karpaty 00-0258-23 H 205,73 2950,18 

40. JAHODA Stanislav Uh. Hradiště 08-0250-613 H 206,69 2988,90 

41. DAVID Václav Louny 08-050-910 H 210,78 3273,58 

42. SKALNÍK Vlad. + syn Svitavy 06-0303-852 H 211,00 3252,48 

43. HORA Petr Louny 07-015-724 H 211,87 3236,54 

44. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 08-0244-57 H 212,02 3257,89 

45. ŠVIKRUHA Zdeněk Louny 06-016-204 H 212,51 3025,97 

46. SMRČINA František Peruť 07-0317-10 HE 213,51 3579,84 

47. DRÁB Jaroslav Prácheň 07-0122-440 H 215,62 3103,37 

48. PAZDERA Miroslav Valašsko 07-0248-1233 H 219,36 3052,09 

49. KŘÍSTEK Lubomír Karviná - Ostrava 07-0183-342 HE 219,72 3982,08 

50. ČECH František Hodonín 06-0160-215 H 220,07 3235,22 

 
 
 



- 15 - 

 

  Olympijská kat. F   

1. ŠABATA Jan Vysočina 12-0143-1683 3,71 490,04 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 12-0202-1737 4,5 440,37 

3. PODDANÝ Miroslav Trutnov 12-0134-424 5,94 581,65 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-584 6,5 613,51 

5. BOUCHAL Martin Haná - Olomouc 12-0216-137 8,52 573,31 

6. STRUŽKA Libor Valašsko 12-0248-1533 8,81 803,63 

7. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 12-012-1115 8,85 606,69 

8. KUBA Jaroslav Polabí 12-0116-252 9,88 466,90 

9. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 12-0202-1736 10,5 494,32 

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 10,9 538,35 

11. LAMÁČEK Josef Hodonín 12-0166-2501 11,5 554,63 

12. ŠABATA Jan Vysočina 12-0143-1671 12,6 490,04 

13. SAMIEC Miroslav + Hela Třinec 12-0310-164 12,9 629,27 

14. RACHŮNEK Karel Bílé Karpaty 12-0250-939 13,2 485,21 

15. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-565 13,3 580,50 

16. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 12-0176-72 13,4 721,76 

17. SPACIL Vojtech Uh. Hradiště 12-0263-1309 13,4 521,29 

18. HANAK Milan Uh. Hradiště 12-0246-311 13,5 651,29 

19. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 12-0202-1481 13,6 440,37 

20. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2569 13,7 730,68 

21. KUBA Jaroslav Polabí 12-0116-255 14,5 466,90 

22. RACHŮNEK Karel Bílé Karpaty 12-0999-2979 14,5 425,91 

23. KOREC Daniel             Hlučín 12-SK01002-96 14,8 641,24 

24. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1970 15,7 521,10 

25. ZIMA Daniel Louny 12-049-671 17,2 555,45 

26. KRIŠTOF Oldřich Uničov 12-0229-6266 17,4 482,67 

27. SLOVÁČEK František Hodonín 12-0169-572 18,2 580,50 

28. ŠKOVRAN Stanislav Haná - Olomouc 12-0202-1500 18,7 440,37 

29. MAZŮCH Milan Hodonín 12-0166-2485 18,7 482,55 

30. ŘEZNÍČEK Patrik Zlín 12-0271-1785 19 687,87 

31. HRADIL Jakub Haná - Olomouc 12-072-175 19,2 751,88 

32. VYBÍRAL Pavel Zlín 12-0269-653 19,3 636,55 

33. ŠABATA Jan Vysočina 12-0143-1668 19,5 490,04 

34. HANAK Milan Uh. Hradiště 12-0246-318 20 539,59 

35. KRIŠTOF Oldřich Uničov 12-0229-6218 20,3 543,74 

36. GREGOR Jaroslav Č.Budějovice 12-012-473 21,1 421,77 

37. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 12-0334-3126 21,3 602,81 

38. ZELINOVÁ Jarmila Zlín 12-0269-80 21,7 540,25 

39. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12-0263-1985 21,8 608,08 

40. VYMYSLICKÝ Jiří Jižní Morava 12-0400-3274 21,9 721,76 

41. HANAK Milan Uh. Hradiště 12-0246-380 21,9 563,11 

42. SPACIL Vojtech Uh. Hradiště 12-4164-1182 22,4 608,33 

43. RACHŮNEK Karel Bílé Karpaty 12-0245-592 22,5 719,00 

44. SKOKAN Kryštof Beskydy 12-0149-2002 22,5 737,69 

45. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-507 22,8 611,91 

46. VYBÍRAL Pavel Zlín 12-0269-155 23 636,55 

47. NĚMEČEK František Uh. Hradiště 12-0160-134 24 684,04 

48. LAŇKA Alfons, Ing.      Opava 12-0285-4349 24,2 591,98 

49. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2580 24,3 696,17 

50. ZEMAN Lubomír Pardubice 12-063-340 24,6 610,88 

 
 
 



- 16 - 

 

  Olympijská kat. G     

1. HEJPLÍK František Prácheň 11-0126-821 H 8,41 1330,61 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 11,95 1432,07 

3. PEXA Václav Č.Budějovice 11-07-554 HE 13,48 1456,33 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 15,90 1477,47 

5. RODR Pavel Pardubice 11-0128-365 H 25,46 1100,90 

6. DVOŘÁK Zbyněk Brno 11-0141-1044 H 25,58 1660,51 

7. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 11-0254-1116 H 25,90 1361,09 

8. MAZŮCH Milan Hodonín 11-0166-901 HE 27,39 1495,23 

9. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-0152-1202 HE 31,41 2037,19 

10. MALÝ Vlastimil Hodonín 11-0166-740 H 33,84 1625,31 

11. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1800 H 37,13 1079,96 

12. RODINA MAZUROVA Třinec 11-0240-927 HE 37,66 1455,33 

13. RODR Pavel Pardubice 11-0128-325 H 38,14 1044,39 

14. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4250 H 39,20 1086,67 

15. DVORAK Jiří Beskydy 11-0157-522 HE 40,27 1206,67 

16. MAZŮCH Milan Hodonín 11-0166-909 H 40,97 1568,10 

17. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1714 H 41,30 1306,10 

18. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4102 H 42,29 1315,94 

19. PALACKÝ Miroslav Valašsko 11-0199-5 H 42,61 1045,75 

20. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1847 H 42,85 1031,12 

21. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4076 H 43,38 1300,07 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-122 H 43,54 1395,74 

23. POKORNÝ Jan Svitavy 11-061-822 H 43,63 1464,52 

24. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1825 H 43,69 1590,15 

25. ZAHRADNÍK Radek Domažlice 11-081-640 H 44,54 1617,60 

26. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-267 H 45,24 1136,87 

27. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-311 H 46,32 1049,08 

28. BADIN Vladimír Znojmo 11-0312-457 H 46,50 1106,29 

29. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 11-0254-104 H 46,70 1523,01 

30. RANDJÁK R. + M. Beskydy 11-4231750 H 46,71 1185,20 

31. SKRBEK Marek Beskydy 11-0198-504 H 46,97 1211,37 

32. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1917 H 47,66 1079,96 

33. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 11-0254-1141 H 47,72 1361,09 

34. SKRBEK Marek Beskydy 11-0234-163 H 48,93 1205,89 

35. ILČÍK Václav Hodonín 11-0162-722 H 49,31 1793,31 

36. LUDVÍK Ladislav Beskydy 11-0198-778 H 49,38 1209,70 

37. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4097 H 49,97 1331,37 

38. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4122 H 50,40 1446,17 

39. BARÁNEK Josef Bílé Karpaty 11-0314-781 H 50,92 1465,23 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-86 HE 51,76 1791,46 

41. ŠPÉRA Pavel Hodonín 11-0166-326 H 53,69 1633,19 

42. HEJPLÍK František Prácheň 11-0126-848 HE 54,66 1461,96 

43. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 11-0162-524 H 55,71 1216,88 

44. KULÍK Přemysl Praha 11-093-1362 H 56,83 1060,97 

45. KRUTIL Karel Haná - Olomouc 11-0205-1122 H 57,12 1414,39 

46. SVOBODA Jiří Sever 11-020-558 H 57,37 1106,80 

47. JUREČKA Jiří Jižní Morava 11-0179-4556 H 57,84 1389,96 

48. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1703 H 58,00 1553,78 

49. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 11-0135-88 H 58,10 933,95 

50. PEXA Václav Č.Budějovice 11-07-58 H 58,19 1479,91 

 
 
 



- 17 - 

 

  Olympijská kat. H     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 6,94 2156,50 

2. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-797 H 13,10 2430,58 

3. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 13,52 2531,46 

4. MAZŮCH Milan Hodonín 09-0166-1086 H 18,08 2105,58 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 18,98 2353,84 

6. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 09-0269-202 H 19,24 2584,59 

7. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 09-0263-339 H 20,00 2492,38 

8. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 23,41 2147,38 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 24,12 2128,19 

10. KUCERA Josef Uh. Hradiště 10-0263-880 H 24,58 2392,93 

11. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-19 H 26,67 2242,54 

12. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 10-0316-601 H 28,62 2120,87 

13. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 10-0199-972 H 28,73 2102,53 

14. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 09-0213-41 H 29,56 2046,60 

15. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 29,58 2141,17 

16. PŘIKRYL Karel Brno 07-0208-286 H 35,40 2513,19 

17. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0152-153 H 35,87 2275,48 

18. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-858 HE 36,18 2125,29 

19. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3100 H 36,43 2614,52 

20. BUČEK Jiří Valašsko 10-0193-645 H 37,66 2688,90 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 37,89 2128,19 

22. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-857 HE 38,08 2140,77 

23. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 38,34 2248,10 

24. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 38,72 2457,63 

25. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 38,88 2600,26 

26. DOLEŽAL Josef Hodonín 08-0162-333 H 39,20 2341,65 

27. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-818 HE 40,50 2488,60 

28. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5399 H 40,96 2913,45 

29. KOLMAN Oldřich Zlín 09-0270-1657 H 44,17 2374,77 

30. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5397 H 44,37 2980,88 

31. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 10-0256-301 H 44,79 2152,89 

32. JIŘÍČEK Jaroslav Valašsko 07-0199-173 H 45,08 2299,19 

33. MUSEL Zdeněk Horácko 10-0118-314 H 46,48 2170,97 

34. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 09-012-705 H 46,52 2212,61 

35. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 46,58 2156,50 

36. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0186-800 H 46,68 2320,21 

37. SLOVÁČEK František Hodonín 09-0169-339 H 47,05 2157,78 

38. NAVRÁTIL Luděk Haná - Olomouc 06-0216-284 H 47,60 2229,34 

39. KADLCEK Jos. Uh. Hradiště 10-0249-195 H 48,54 2218,06 

40. LAMÁČEK Josef Hodonín 10-0166-304 H 48,72 2140,68 

41. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-08-777 H 51,25 2344,75 

42. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 51,69 2331,14 

43. FRANK Jakub Brno - venkov 10-0180-1506 H 51,70 2197,43 

44. DOLEŽAL Josef Hodonín 09-0162-567 H 52,38 2341,65 

45. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 07-0256-843 H 54,01 2517,66 

46. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-0152-1202 HE 54,15 2416,76 

47. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 09-0259-730 H 54,31 2528,10 

48. POKORNÝ Jan Svitavy 09-061-300 H 55,92 2252,02 

49. ZELINA Jiří Zlín 09-0269-116 H 56,17 2252,56 

50. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0203-673 H 57,49 2248,17 

 
 
 



- 18 - 

 

  Eso holubic   

1. HEJPLÍK František Prácheň 10-0126-145 HE 18,13 

2. PEXA Václav Č.Budějovice 11-07-554 HE 18,36 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6605 HE 19,88 

4. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-858 HE 21,52 

5. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-818 HE 30,21 

6. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-857 HE 32,33 

7. DVORAK Jiří Beskydy 09-0157-705 HE 41,94 

8. PLAČKO Vladimír Hlučín 10-0156-354 HE 44,26 

9. PEXA Václav Č.Budějovice 09-01-1282 HE 46,08 

10. ANTROPIUS Marek Louny 09-0446-1768 HE 47,56 

11. TOMECEK Josef Uh. Hradiště 10-0254-1007 HE 51,57 

12. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3636 HE 54,15 

13. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 11-0152-1202 HE 54,15 

14. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-22 HE 54,64 

15. PALUPA Ladislav Brno 08-0140-654 HE 55,88 

16. CIESLAR Bronislav Třinec 08-0238-817 HE 57,43 

17. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0186-585 HE 57,95 

18. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 10-0179-4057 HE 58,44 

19. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0182-122 HE 59,85 

20. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 09-0233-16 HE 60,59 

21. MOŤKA Josef Uničov 05-0231-116 HE 61,30 

22. BOHÁČ Václav Prácheň 08-0119-362 HE 61,39 

23. KRAFT Jan Karlovy Vary 10-025-918 HE 62,48 

24. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 10-012-802 HE 63,74 

25. KOHOUTEK Boh+Marek Znojmo 08-0277-519 HE 66,54 

26. FRÝBA L. st.+ml. Český Západ 10-087-130 HE 67,12 

27. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-0311-706 HE 67,53 

28. RODINA MAZUROVA Třinec 11-0240-927 HE 71,38 

29. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 HE 73,78 

30. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-86 HE 75,60 

31. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-82 HE 76,23 

32. ŠOKALA Jiří Karviná - Ostrava 09-0187-412 HE 76,26 

33. FRÝBA L. st.+ml. Český Západ 10-087-122 HE 77,15 

34. HOLEŠA Štefan Karviná - Ostrava 08-0152-334 HE 77,24 

35. KODL-FRENZL Lidice 10-045-1732 HE 78,62 

36. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 10-0197-353 HE 79,29 

37. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 10-0223-2435 HE 79,93 

38. JAST Bojko Třinec 09-0241-576 HE 80,13 

39. DROPPA Julius Lidice 08-045-1413 HE 80,14 

40. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 09-0311-466 HE 82,52 

41. SUCHAN I.+ F. Č.Budějovice 09-011-487 HE 82,94 

42. NOVÁK Libor Haná - Olomouc 10-0147-1065 HE 83,03 

43. DVORAK Jiří Beskydy 11-0157-522 HE 84,23 

44. SKRBEK Marek Beskydy 09-0198-2231 HE 85,76 

45. KAISER František Karviná - Ostrava 09-0184-61 HE 86,38 

46. FURST Václav Středočeské 10-079-762 HE 86,48 

47. KODL-FRENZL Lidice 09-045-2296 HE 86,57 

48. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 09-026-296 HE 87,33 

49. HUSÁK Tomáš Středočeské 10-043-2220 HE 88,74 

50. HOLEŠA Štefan Karviná - Ostrava 10-0186-1206 HE 89,16 

 
 
 



- 19 - 

 

  Super Eso      

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 16,93 3025,35 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 42,50 3488,09 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 45,82 3169,76 

4. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-797 H 46,98 3484,73 

5. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 55,99 3769,39 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-121 H 63,85 3011,78 

7. PEROUTKA + STUMMER Valašsko 10-0316-601 H 69,78 3217,35 

8. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4101 H 70,42 3189,21 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 72,13 3186,61 

10. KUČERA Miloslav Č.Budějovice 09-012-705 H 77,25 3045,69 

11. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 84,38 3214,73 

12. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5399 H 84,86 3621,20 

13. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-760 H 88,17 3518,22 

14. SLOVÁČEK František Hodonín 09-0169-339 H 88,81 3091,00 

15. POKORNÝ Jan Svitavy 09-061-300 H 93,57 3195,53 

16. BRI. UHERKOVI Uh. Hradiště 10-0254-926 H 103,16 3141,24 

17. MELICHAR František Uničov 10-0229-2746 H 105,78 3211,28 

18. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5397 H 111,65 3788,06 

19. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 10-0256-301 H 113,07 3308,00 

20. MAZŮCH Milan Hodonín 09-0166-1086 H 120,06 3063,33 

21. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-08-777 H 121,82 3161,09 

22. KUCERA Josef Uh. Hradiště 10-0263-880 H 124,43 3842,55 

23. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-857 HE 128,06 3396,42 

24. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5354 H 132,09 3649,74 

25. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3072 H 132,16 3544,84 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 132,33 3011,78 

27. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 138,38 3765,87 

28. PEXA Václav Č.Budějovice 10-07-214 H 141,03 3062,48 

29. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5395 H 144,22 3024,33 

30. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0186-800 H 145,08 4095,56 

31. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-858 HE 145,23 3227,29 

32. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-19 H 147,58 3348,02 

33. FRÝBA L. st.+ml. Český Západ 10-087-130 HE 148,53 3103,92 

34. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-22 HE 151,32 3161,07 

35. SVOBODA Jiří Sever 10-020-93 H 152,67 3149,32 

36. KOLÁČEK Josef Brno 08-0145-638 H 156,48 3357,60 

37. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 09-0270-1362 H 156,49 3083,52 

38. ZELINA Jiří Zlín 09-0269-116 H 158,40 3416,46 

39. PLAČKO Vladimír Hlučín 09-0156-543 H 160,44 3349,33 

40. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 09-0269-202 H 165,04 4133,90 

41. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-716 H 169,77 3058,73 

42. SELINGER Petr Polabí 07-038-525 H 172,11 3153,10 

43. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 07-0182-227 H 172,59 4239,09 

44. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 07-0202-116 H 174,56 3276,51 

45. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 07-0256-843 H 175,71 4151,62 

46. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 178,24 3704,73 

47. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-190 H 179,37 3160,82 

48. DVOŘÁK Jos.+Jiří Svitavy 08-0180-868 H 179,62 3114,87 

49. BEČICA Stanislav Hlučín 09-0285-224 H 179,88 3295,16 

50. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 10-0266-3100 H 180,19 4011,09 

 
 
 



- 20 - 

EESSOO ččaassooppiissuu  „„PPooššttoovvnníí  hhoolluubb““  22001122 
 
Vážení přátelé, opět máme před sebou výsledky soutěže o nejvšestrannějšího holuba ČR. Holuba, 
který musel své kvality prokázat špičkovým umístěním dvou krátkých tratí do 400 km a dvou 
dlouhých nad 600 km v jubilejním desátém ročníku této soutěže. 1. až 10. v celkovém pořadí 
převezmou poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Hluku.  
 

Eso časopisu Poštovní holub Ke  

1. TRUHLAR Aleš Zlín 07-0266-712 H 394,73 

2. ŠTARHA Lubomír Svitavy 06-0292-73 H 394,49 

3. PRÉDA TEAM Č.Budějovice 08-011-525 H 394,39 

4. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-0311-706 HE 393,85 

5. HLAHŮLEK Josef Hodonín 08-0163-360 H 392,67 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-823 H 392,34 

7. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 05-0197-204 HE 392,07 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4122 H 392,06 

9. KOTEK Martin Sever 07-040-202 H 391,81 

10. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-790 H 391,80 

11. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 08-0216-213 H 391,75 

12. SOUČEK Petr Hodonín 08-0172-89 H 391,46 

13. NĚMEČEK Josef sen. Zlín 08-0269-788 H 391,23 

14. ŠKOVRAN Ladislav Haná - Olomouc 05-0202-310 H 391,20 

15. JAST Bojko Třinec 06-0241-100 HE 391,18 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1521 H 390,91 

17. JANEČEK Petr Opava 10-0224-2433 H 390,74 

18. TRUHLAR Aleš Zlín 09-0266-439 H 390,54 

19. VACEK Jiří Uničov 09-0229-1390 H 390,34 

20. CETL Jiří Znojmo 07-0312-847 H 389,29 

21. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5347 H 388,86 

22. POLÁK Jaroslav Svitavy 09-074-267 H 388,86 

23. NEDVĚDICKÝ Jindřich Hodonín 09-0165-307 H 388,72 

24. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 09-0216-501 H 388,72 

25. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 08-0288-270 H 388,32 

26. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 08-0266-201 H 388,19 

27. BRZOBOHATÝ Ladislav Sever 09-038-502 H 388,13 

28. HUMHAL Jiří Peruť 10-0107-552 H 388,09 

29. ŠVEC Václav, Ing.. Vysočina 09-0302-32 H 388,03 

30. PŘIKRYL Karel Brno 08-0208-376 H 387,88 

31. FILIPI TEAM Pardubice 09-277-933 H 387,69 

32. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 08-0277-519 HE 387,52 

33. HELLER Pavel Peruť 09-0108-707 H 387,47 

34. SVOBODA Jiří Sever 08-020-218 H 387,46 

35. VALENTA + VANA Beskydy 10-0192-673 H 387,28 

36. HERZIG J.+J. Domažlice 08-083-287 H 387,25 

37. JEMELKA Pavel Ing. Haná - Olomouc 09-0216-588 H 387,14 

38. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 06-0320-56 HE 386,67 

39. NOVÁK Pavel Polabí 07-055-478 H 386,58 

40. SVOBODA Jiří Sever 08-020-2096 H 386,49 

 
Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké soutěži prosadili a všem ostatním přejeme více 
štěstí v příštím ročníku soutěže. 
 
za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 



- 21 - 

Školení posuzovatelů ČMS CHPH 
 
Obec Dolní Němčí v podhůří Bílých Karpat se 9. a10.11. již potřetí v řadě stala místem školení 
posuzovatelů poštovních holubů. Starosta obce přivítal přibližně 30 posuzovatelů, seznámil je 
s historií a současností této velmi pěkné obce. Popřál všem příjemný pobyt v Dolním Němčí a 
úspěšný průběh školení. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda sboru posuzovatelů JUDr. Pavel Opatrný zahájil jednání a obeznámil přítomné s úkoly, 
které je nutno řešit. RSDr. Zdeněk Uherek jménem organizátorů přivítal přítomné posuzovatele a 
jelikož se zúčastnil posuzování Středoevropské výstavy v Budapešti a úspěšně složil zkoušky pro 
mezinárodní rozhodčí, informoval posuzovatele o svých zkušenostech s novým trendem 
posuzování. Hlavním cílem je ujednotit náhled na standard všech členských zemí v rámci FCI. 
Posuzovatelská komise FCI chce, aby se zásadně ujednotil názor na první dvě partie standardu a 
to č. 1 - celkový dojem hlava, oko, výraz  a  č. 2 – kostra, prsní kost, vidlice.  
Partii č.1 - hodnotit tak, že se udělují body dle vizuálního náhledu, bez braní holuba do ruky. 
Požaduje se vyrovnaná, vyvážená postava s jasným rozlišením pohlaví holuba a holubice. 
Extrémy se musí projevit ve ztrátě bodů.  
Partie č. 2 -  kostra, je základní prvek holubího těla a od ní se proto odvíjí další partie. Špatná 
kostra má následně vliv na horší kvalitu většiny následujících partií při posuzování holuba. 
Posuzovatelé při hodnocení holuba musí používat a využít celou, schválenou tabulku bodových 
hodnot. To znamená od celkových 90 do 95 bodů. V extrémních případech i pod 90 bodů. Snahou 
posuzovatelů musí být jasně rozlišit špatného holuba od průměrného a vynikajícího dle 
mezinárodního standardu. Nepůsobí na chovatele dobře, když holub získá na  CV  93,50 bodů a 
na Olympiádě  92,00 bodů. Dochází pak ke kritice posuzovatelů a jejich práce. Prvním krokem 
k ujednocení a novému náhledu na hodnocení mezinárodního standardu má být již CV v Hluku. 
Praktickou částí školení bylo posouzení standardních holubů (bez splněného limitu) chovatelů 
z Moravy. Z těchto cca 90 holubů bylo vybráno 24 nejlepších, kteří si zajistili účast na CV v Hluku. 
Většina vystavených holubů byla vysoké standardní hodnoty. Posuzování tak velkého počtu 
holubů však zabralo mnoho času na úkor ostatních částí školení.  
Pro ujednocení názoru na standard dle nového náhledu FCI bylo pořadateli připraveno i několika 
holubů podprůměrných a průměrných bodových hodnot. Posuzovatelé měli možnost poprvé si 
ověřit způsob nového posuzování a z následného vyhodnocení se mohli poučit pro další činnost. 
JUDr. Pavel Opatrný za spoluúčasti přítomných posuzovatelů provedl revizi všech registrovaných 
posuzovatelů. Posuzovatelé byli následně rozděleni do kategorie – aktivní posuzovatel a kategorie 
– pasivní posuzovatel. V průběhu dalších let a činnosti jednotlivých posuzovatelů může dojít 
k přeřazení z jedné kategorie do druhé. 
Závěrečná diskuze se zaměřila na zhodnocení práce a činnosti posuzovatelů v letošním roce a 
plány pro další období. Úroveň a kvalita standardu našich poštovních holuba musí opět navázat na 
dřívější úspěchy. Toto je úkol nejen pro posuzovatele, ale hlavně pro samotné chovatele 



- 22 - 

poštovních holubů. Funkcionáři na všech organizačních stupních našeho svazu musí zvýšit 
podporu a pomoc při obnově úspěchů našich standardních i sportovních holubů v soutěžích 
pořádaných FCI.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
Zkoušky posuzovatelů.  
Zkouška se skládala z písemného testu, praktického posouzení holubů a ústního pohovoru. 
Z původně třech přihlášených čekatelů se ke zkoušce dostavil pouze Miroslav Uherek z OS 
Uherské Hradiště. Dvě části zkoušky absolvoval výborně a jednu velmi dobře. Zkušební komise 
proto mohla na závěr poblahopřát Miroslavu Uherkovi k úspěšnému složení zkoušky posuzovatele 
poštovních holubů. 
Několik hodin mezi posuzovateli pobyl též prezident ing. Jaroslav Novotný a tajemník Antonín 
Polívka, kteří se zúčastnili úvodní části školení zakončené výběrem posuzovatelů pro CV v Hluku. 
Návrh vybraných posuzovatelů pro obě kategorie standardu přednesl předseda komise pan JUDr. 
Opatrný. Návrh pak schválili přítomní posuzovatelé i pověření členové prezídia svazu. 
 
Posuzovatelé  kteří budou posuzovat CV v Hluku. 
Kategorie standard -   Jan Jonáš, Ing. Oldřich Pecha, RSDr. Zdeněk Uherek, Jaroslav Kadleček,  

František Ištvánek. 
Kategorie standard bez limitu -  Vladislav Novák, Karel.Šulák, Vladimír Čevela 
Náhradníkem je Ing. Václav Kasal 
 
 
 
Ing. Václav Kasal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 23 - 

Mistr MSS do 18 let se jmenuje Jakub Hradil 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak říká staré české přísloví „Jablko nepadne daleko od stromu“. Stejně tak je to u Jakuba, syna 
Františka Hradila, předsedy oblastního sdružení Haná - Olomouc, jednoho z předních chovatelů 
Hané. S chovem poštovních holubů začal František Hradil v 8 letech. První holuby mu opatřil táta 
od místních chovatelů pana Janovského a Skopala a chovatelů z okolí pana Zlámalíka a Lukáše. 
V té době  měl holuby u rodičů v Kozlovicích a choval  je jen pro radost. Takto  choval holuby až do 
vojny, pak  musel chov přerušit. Znovu začal s chovem v roce 1994 a současně vstoupil do 
Základní organizace chovatelů poštovních holubů Přerov 2. Znovu to byli holubi od výše 
jmenovaných chovatelů. Holubům se věnoval v mezích možností a především s pomocí manželky, 
protože  jezdil po montážích. 
 
Zeptali jsme se Františka Hradila jak vznikal chov holubů se kterými byl jeho syn Jakub tak 
úspěšný. 
V roce 2001 jsem začal stavět rodinný domek a současně s tím i nový holubník, začala nová etapa 
mého holubaření. Přestěhoval jsem do něho holuby z Kozlovic, postupem času se tito původní 
holubi vytratili, zůstali jen holubi na dlouhé tratě od p. Přikryla (Epst x Roosens). V roce 2003 jsem 
si opatřil nové holuby od pana Kroupy, Zlámalíka a ing. Jemelky. Tahle krev koluje u nás dodnes. 
Tito chovatelé mě darovali starší výborné borce ze kterých jsem dokázal odchovat výborné 
závodníky. Postupně jsem holubníky rozšířil do dnešní podoby.  
Nesmím zapomenou ani na holuby donesené v roce 2002 od ing. Březiny. Zvláště holubička 01-
0215-326, ta je v mém chovu neskutečně úspěšná. Hlavně ve spojení s holubem 00-0216-1833, 
který byl nakroužkován starším kroužkem a je z vajíček, které jsem dostal od ing. Březiny v roce 
2004. Toto spojení dává špičkové závodníky např. 04-0215-304, 05-0215-394, 06-0215-137. Tito 
holubi se prosazují i v chovu. Výborní jsou vnuci holubičky 01-0215-326, mezi ně patří 06-0215-
101, 06-0215-124, 09-0215-1630,10-0215-20 a 10-0215-30. V létě 2005 jsem dovezl Janssenské 
holuby od p. Máchy. V roce 2006 jsem doplnil můj chov o holuby pana Peška ze Středočeského 
oblastního sdružení. V roce 2007 od pana Krutila z našeho oblastního sdružení a na dlouhé tratě 
od p. Máchy holuby Stiechelbout a Fabry holuby od kamaráda J. Ježka. V roce 2009 a 2010 od 
pana Slováčka z oblastního sdružení Hodonín a především od jednoho z nejúspěšnějších 
chovatelů České republiky v posledních letech pana Kubáčka z oblastního sdružení Uničov. 
Ukázalo se, že tito holubi houževnaté „Březiny“ zrychlili, výborně do našich holubů zapadli. 
Poslední posily mého chovu jsou od pana Filipiho, MVDr. Polášků a Aleše Truhláře. Tato 
holoubata proletěla společně s ostatními holoubaty celý závodní program, musím uznat, že si 



- 24 - 

vedla výborně. Právě kombinace houževnatých a tvrdých Březinových holubů spolu s rychlými 
Kubáčkovými holuby se ukazuje jako správná volba. Už dnes to prokazují. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chovný holub 00-0216-1833 od Ing. Březiny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chovná holubice 01-0215-326 od Ing. Březiny 



- 25 - 

 
Jakube, jak ty ses nakazil holubářstvím? 
Čekával jsem s taťkou na přílet holubů ze závodů. Líbilo se mi, jak létají z výšky a přistávají jeden 
za druhým. Začal jsem chodit na holubník a taťka mě ukazoval malá holoubátka. Pokaždé, když 
jsem je bral do ruky, tak jsem měl strach ať se jim nic nestane. Také se mě líbily poháry, které 
taťka občas dostával. Stával se ze mě postupně  holubář. Tak jsem říkal taťkovi ať létáme spolu, a 
já se  s ním budu o holoubky starat. Pomocníka potřeboval a tak už 3 roky závodíme společně. Do 
školy chodím v Přerově, tam se s klukama o poštovních holubech moc nebavím, většinou se 
smějí. Kamarádím se s klukama od nás s vesnice, ti se mě ptají jak to letí a někdy se přijdou 
podívat na dolet holubů ze závodu. Říkám jim odkud letí a jaká je to vzdálenost, diví se, že se vrátí 
z Německa a Belgie. Možná z nich jednou budou také holubáři. Z počátku jsme spolu s taťkou 2 
roky závodili spolu. Po 2 letech jsem chtěl v letošním roce závodit sám. Protože závodíme 
metodou totálního vdovství, tak jsme si to rozdělili. Já závodím s holuby, tj. 60 vdovců včetně 
ročáků, a taťka s holubicemi, 60 vdov, Z toho má 40 v totálním vdovství a 20  klasických vdov. 
Neosvědčilo se nám závodit s ročáky ze sedaček, proto je vedeme jako vdovce, což se nám zdá 
z hlediska jejich výkonů lepší. Od počátku jsme si řekli, že pokud chceme dosáhnou dobrých 
výsledků, a to jsme chtěli, tak se musíme holubům pořádně věnovat už od holoubat. Kde jinde 
čerpat znalosti než u špičkových chovatelů, kterých máme v naší a sousední oblasti celou řadu. 
V letošním roce nasazujeme  v ZO  Lipník, kde  je výborná parta nadšených chovatelů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Jakube, jak se připravujete na závodní sezonu?  
Před zapářením přeléčíme trichomonády, pak po 10 dnech naočkujeme Pharmavakem a po 14 
dnech naočkujeme neštovice. Holuby páříme na začátku března, letos to bylo 1. března. 
Odchováme jednou holoubě a snažíme se, aby holubice nenasedly podruhé. Holubice odstraníme 
od holubů současně s holoubaty, a ta holubice samy dokrmí. Při tomto našem systému v polovině 
dubna již začínáme vést holuby na vdovství. Na konci závodní sezony mají naši vdovci vyhozeny 2 
až 3 letky. Ze začátku závodní sezony pouštíme holuby k proletu jen navečer. Později také ráno od 
7 hodin do 8 hodin vdovce. Večer od 18 hodin do 19 hodin vdovce a od 19 hodin do 20 hodin 
vdovy. Mezitím létají holoubata. Vdovy pouštíme k proletu jen jednou denně. Práce máme s taťkou 
rozděleny podle toho jak má směny, takže se u všeho střídáme. Jenom na mě je ranní pouštění a 
ošetření vdovců v červenci, to už mám prázdniny. 
Podle našich zkušenost je, že práce s vdovami je trošku složitější než práce s vdovci. Nedaří se 
nám, aby vdovy trénovaly stejně dlouhou dobu jako vdovci. Přestože máme každý svoje 
závodníky, tak tvoříme společný tým a tomu je podřízen i výběr holubů na konkrétní závod, a 



- 26 - 

především stanovení mistrovských holubů. Debaty o holubech jak z hlediska proběhlého závodu, 
tak s přípravou na další závod jsou každodenní součástí naší holubářské zábavy. 
 
Františku, jak postupujete v průběhu závodní sezony? 
Hned po příletu holubů ze závodu je čeká čistá voda, na krmení Oregáno + Probac 1000, kvalitní 
krmení od firmy Vanrobaeys polovinu dietní směs a polovinu závodní směs s hrachem. V neděli a 
v pondělí ráno a večer na krmení Probac 1000 + Phyto, pokud zrovna neléčíme. V pondělí dáváme 
bílý jogurt. V úterý vitamín Belgabion. Ve středu pivní kvasnice a ve čtvrtek mají na krmivu železo 
Aktive Eisen, Blitzform a vitamín Gervit V. Na prevenci proti trichomonádě používáme BS. od De 
Wertta. V pátek a v sobotu už jenom čistá voda. Závodní směs je ve čtvrtek a pátek bez hrachu, 
v pátek večer naplno. V sobotu, v den košování se už téměř nekrmí. Před nasazením vdovce 
pustíme do voliéry, tam se okoupou, spokojeně poléhávají a relaxují. Mezitím nachystáme do 
budníků vdovy. Jakmile je všechno nachystáno, vdovce pustíme do holubníku. Velice se nám to 
osvědčilo. Holubi jsou po koupeli nádherní v peří a uklidnění. Vdovy ukazujeme před každým 
závodem i před nasazením na dlouhou trať. V závodní sezoně preventivně po 14 dnech 
trichomonády, a podle potřeby dýchací cesty.  
Z počátku závodní sezony holuby nevyvážíme. V druhé polovině závodní sezony jsme letos holuby 
vyváželi zhruba na 30 - 50 km. Myslím, že to holubům pomohlo. Vdovce a vdovy vyvážíme 
společně. První pustíme vdovy a po krátké přestávce vdovce. Po příletu vdovců již na ně čekají 
vdovy v budnících. Zhruba jednu hodinu je ponecháme spolu volně v holubníku. Krmíme do 
společného krmítka na podlaze.  
Po skončení závodní sezony jsou holubi zapářeni, odchovají jedno holoubě, které po odkašování 
odstraníme a necháme znovu nasednou na vajíčka. Po posledním závodě holoubat jsou holubi 
rozděleni podle pohlaví. Od 1 října jsou holubi pouštění pouze do voliér. Krmeni jsou lehčím 
krmením s převahou ječmene. K volnému proletu jsou pouštěni až začátkem března po zapáření. 
Dravců je čím dál víc, takže jinak to ani nejde.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jakub „zaučuje“ i mladšího brášku Ondru 

 
 



- 27 - 

Jaké závody máte nejraději? 
Rádi nasazujeme holuby na dlouhé tratě. V závodním plánu oblastního sdružení Haná jsme měli 
v letošním roce 3 závody na 500 km (jeden se musel bohužel zkrátit), ty máme opravdu rádi a 
snažíme se na ně nasazovat i mladé holuby. Pak byly 4 závody na dlouhou trať, Koblenz, 
Ostende, Leverkusen a Koblenz. K těmto závodům je směrován i náš chov. Snažíme se na našem 
holubníku udržet starou linku od ing. Březiny, Espt holuby od Karla Přikryla, a do toho připařujeme 
holuby Van Hove Uytterhoeve od přítele Luboše Kubáčka. Na super dlouhé tratě pak holuby 
Hebberecht od Jana Filipiho.  
Spousta chovatelů v posledních letech dovezla rychlé holuby z Belgie, kteří bohužel na naše 
závody, zvláště za trošku špatného počasí, nestačí. Myslím, že je snaha některých  chovatelů 
přizpůsobovat si zvláště dlouhé závody ve svůj prospěch mělo by to být ale opačně, chovatelé by 
se měli přizpůsobovat závodům a tomu i svůj chov. Velice bych byl rád, kdyby se Morava vrátila k 
tradičním závodům Ostende a Brusel. Jednoznačně jsem příznivcem moravského programu 
dlouhých tratí ve stávající podobě. Zvláště Ostende by stálo zato pozvednout opravdu hodnotným 
oceněním. Starty holubů by měly být záležitostí startéra, nikdo by mu do toho neměl mluvit, pokud 
byl k tomu zemskou konferencí zvolen, je to jeho odpovědnost. Já osobně nejsem příznivcem 
zkracování závodů i když jsme někdy nuceni takto postupovat podle vývoje počasí. Holubi jsou na 
něco připravováni a potom jsou vypuštěni do závodu úplně jiné kategorie.  
 
Věnujete se stejným způsobem i holoubatům?  
Většina našich holoubat je z voliéry, kde máme 18 párů necháváme, ale i holoubata po výborných 
závodnících. Osazenstvo tvoří základ Březinových holubů. Do těchto osvědčených Březinových 
holubů se snažíme přikřížit rychlé špičkové holuby, což se nám již osvědčilo. Pro nás si 
necháváme kolem 90 holoubat, během léta nám to dravci zhruba o 20 sníží.  
Před závody holoubat postupujeme stejně v prevenci jako u starých holubů. Začátkem července 
děláme 5 denní kůru Sutricolem + Metrozolem, pak jsou vakcinována Pharmavakem. Letos poprvé 
jsme vakcinovali i proti holouběcí nemoci. Musím říct, že se nám to osvědčilo. Vakcinujeme i 
neštovice. Holoubata jsou vedena v podobném režimu jako vdovci, prolet 1 hodinu ráno a 1 hodinu 
večer. 
Naše holoubata absolvují celý závodní program oblastního sdružení Haná. Holoubata v závodní 
sezoně holoubat každý pátek vyvážíme. Začínáme na Mohelnici a končíme u Moravské Třebové. 
Vzdálenost podle možnosti postupně zvyšujeme. Holoubata krmíme stejnou směsí jako vdovce, 
dávky se zvyšují směrem ke konci týdne. Po skončení závodní sezony mícháme směs z místních 
zdrojů. 
 
V sobotu 24.11.2012 na Moravské zemské výstavě ve Šternberku bude Jakub Hradil přebírat 
pohár za 1. místo v soutěži Moravskoslezského sdružení, chovatelů do 18-ti roků. Určitě se na to 
už těší. Vždyť takový úspěch je velká inspirace k jeho dalšímu pokračování v chovu poštovních 
holubů.  
Upřímně musím říct, že nás nadšení, znalosti a zapojení do holubářských aktivit u Jakuba 
příjemně překvapilo. Pohár mistra Moravskoslezského sdružení do 18 let bude ve správných 
rukou. 
 
 
Antonín Polívka 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 28 - 

Mistři Oblastních sdružení - České sdružení 
 

 Mistrovství OS České Budějovice (125 závodících chovatelů) 
 1 PEXA Václav               18    4740       8 BEDNÁŘ Václav             18    3991 

 2 GREGOR Jaroslav           18    4651       9 KROFIKA Jiří              18    3838 

 3 PRÉDA TEAM                18    4484      10 BEYER Martin              16    3751 

 4 BUMBA + KROUPA TEAM       18    4399      11 BATELKOVI + ROTBAUER      18    3475 

 5 KUČERA Miloslav           18    4179      12 JÍLEK Jiří                17    3350 

 6 NOVOTNÝ Jiří              18    4048      13 NOVÁK J. a P.             15    3326 

 7 BĚHOUNEK Jan              18    4001      14 DÍTKO Jan                 17    3307 

 

 Mistrovství OS Český západ (74 závodících chovatelů) 
 1 FRÝBA L. st. + ml.        17    4390       5 HOUDEK Václav             17    3551 

 2 SÝKORA Oldřich            17    4194       6 ŠKARDA Josef              17    3476 

 3 NOVÁK Vladislav           17    3702       7 JACHYM Stanislav          17    3204 

 4 VOLF Jaroslav             17    3573       8 CHRASTIL Karel            17    3200 

 

 Mistrovství OS Domažlice(82 závodících chovatelů) 
 1 HERZIG J. + J.            15    4570       5 BERNHARD Karel            15    3592 

 2 KONOPÍK Jiří              15    4512       6 DROZDA Jaroslav           15    3522 

 3 ZELENKA Miloň             15    4490       7 ZAPLETAL Bedřich st.      12    3368 

 4 ZAHRADNÍK Radek           15    4320       8 ZELENKOVÁ Blanka          12    3221 

 

 Mistrovství OS Horácko (71 závodících chovatelů ) 
 1 JAKUBEC Jan Ing.          17    4927       5 MUSEL Zdeněk              13    3849 

 2 REITERMAN Jar. st.        17    4812       6 KROTKÝ Vladimír           18    3846 

 3 REITERMAN Jar. ml.        18    4197       7 TŮMA Josef                18    3358 

 4 KUŽEL Antonín             18    4051       8 CECH Vlastimil            16    2688 

 

 Mistrovství OS Jihlava (42 závodících chovatelů) 
 1 STRASIL Jaroslav           9    2045       3 FIKAR - MASNEJ             6    1714 

 2 KOLOUCH Zdenek             7    2021       4 FIKAR Jiří                 6    1604 

 

 Mistrovství OS Karlovy Vary (59 závodících chovatelů) 
 1 BALAZ Jan                 15    3720       4 MALY Ervín                15    3367 

 2 WASIL Antoni              15    3563       5 JOHAN Vlastimil           15    3309 

 3 KRAFT Jan                 15    3520       6 SVOBODA/JARA              15    3303 

 

 Mistrovství OS Lidice (103 závodících chovatelů) 
 1 DROPPA Julius             19    5882       6 NADENICEK Bohumil         18    4359 

 2 KODL - FRENZL             19    5850       7 DRNAK Marian              19    4358 

 3 TAJC Bořivoj              18    4929       8 KUKLA Jiří                19    3616 

 4 ONDRASEK Karel            19    4832       9 UNGER Ladislav            19    3590 

 5 SIR Jan                   19    4499      10 PRIATKA David + Jan       19    3499 

 

 Mistrovství OS Louny (128 závodících chovatelů) 
 1 ANTROPIUS Marek           20    5655       8 ZIMA Daniel               20    4176 

 2 DAVID Václav              20    5327       9 ŠTERBA František          18    4103 

 3 TOUŠEK Josef              20    5258      10 FIDRANT Jiří ing.         20    3924 

 4 ELIÁŠ Luboš               20    4682      11 HORA Petr ml.             20    3774 

 5 ANTROPIUS Václav          20    4407      12 ŠKUTHAN Václav            20    3713 

 6 ŠÁMAL Martin              20    4407      13 MINARČÍK Martin           20    3691 

 7 SCHWARZ Václav            20    4361      14 ROZENBERG Vincenc         20    3683 

 

 Mistrovství OS Pardubice (117 závodících chovatelů) 
 1 ŠTOFAŇÁKOVÁ A. + A.       25    7169       7 VILD Leoš + Fr.           24    6717 

 2 FILIPI TEAM               25    7109       8 HORNÍČEK Lad. + Pavel     22    6280 

 3 BOUŠKA Tomáš              25    7028       9 ZADROBÍLEK Josef          25    6124 

 4 BŘÍZA Team                25    6962      10 RODR Pavel                21    5946 

 5 NOVÁK Jos. + syn          24    6953      11 KLEMENT Oldřich           25    5862 

 6 HOLUB Jindř. a synové     25    6869      12 CINK Jiří                 25    5654 

 



- 29 - 

 Mistrovství OS Peruť (88 závodících chovatelů) 
 1 Ing. BRANKA Stanislav     21    5180       6 MECEROVA Michaela         21    4326 

 2 MENSIK Ladislav           21    4945       7 SMRCINA David             21    4245 

 3 REHAK Josef               21    4647       8 MASINOVI P. + J.          20    3973 

 4 HELLER Pavel              21    4569       9 SMEJKALOVI                15    3727 

 5 VANA Vlastimil            21    4364      10 SMRCINA František         21    3685 

 

 Mistrovství OS Polabí (92 závodících chovatelů) 
 1 NOVÁK Pavel               18    5466       6 GREŽDO Zdeněk st.         22    4155 

 2 SELINGER Petr             22    5463       7 SEVERA Miroslav           22    4082 

 3 DVOŘÁK Jiří               18    5220       8 RUTTER Martin             21    3875 

 4 PECINA Zdeněk             22    4357       9 SUCHÁNEK Vladimír         19    3865 

 5 TRUKSA Vítězslav          22    4157      10 DĚDINA team               19    3594 

 

 Mistrovství OS Prácheň (106 závodících chovatelů) 
 1 VÍTOVEC Pav. + Marcela    18    6029       7 MIKEŠ Miloslav            18    4462 

 2 HEJPLÍK František         18    5485       8 SULAN Petr                18    4200 

 3 NOVOTNÝ Jaroslav          18    5221       9 CHASA Jiří                18    3981 

 4 ČIPERA Jiří a Michal      18    5109      10 BOHÁČ Václav              18    3903 

 5 PREXL Eduard              18    4740      11 JEŘÁBEK Jaroslav          17    3806 

 6 HERBST Miroslav           18    4721      12 SOUKUP Miloslav           18    3792 

 

 Mistrovství OS Praha (79 závodících chovatelů) 
 1 TOMÁŠEK M. a syn          18    5333       5 REHAK Vladimír            18    3970 

 2 HANCL Tomáš               18    5269       6 KOPP Miroslav             18    3959 

 3 KULIK Přemysl             18    4893       7 RAK Stanislav             18    3878 

 4 JONAS Jan                 18    4620       8 KOSINA Jaromír            18    3743 

 

 Mistrovství OS Sever (72 závodících chovatelů) 
 1 SVOBODA Jiří              21    5480       5 POLESZAK Ryszard          20    4610 

 2 SKIBA Andrzej             20    5399       6 ROTTOVI Mon. a Fr.        21    4605 

 3 BRZOBOHATY Ladislav       21    5014       7 KOTEK Martin              21    4407 

 4 MELICHAROVI Team          21    4663       8 LAVKO Michal              20    4068 

 

 Mistrovství OS Středočeské (89 závodících chovatelů) 
 1 SLAVIK Václav             20    5125       6 holubník STEHLIK          20    4153 

 2 RUZICKA Bedřich           20    4919       7 KOTAS BARTL               20    4105 

 3 FURST Václav              20    4874       8 PRUSA Josef               20    3835 

 4 PESEK Ladislav            20    4851       9 MRKVA Vladimír            20    3834 

 5 SKLENAR Miloslav          20    4411      10 LUNDAK Pavel              20    3829 

 

 Mistrovství OS Svitavy (89 závodících chovatelů) 
 1 ŘEZNÍČEK Jiří             19    5918       6 ZOBAČ Jaromír             19    5070 

 2 SKALNÍK Vlad. + syn       19    5854       7 POKORNÝ Jan               18    4990 

 3 ŠTARHA Lubomír            19    5733       8 FILIP František           19    4958 

 4 POLÁK Jaroslav            19    5374       9 ČEJKA Václav              19    4928 

 5 DVOŘÁK Jos. + Jiří        18    5331      10 DOSTÁL Vojtěch            15    4562 

 

 Mistrovství OS Tábor (58 závodících chovatelů) 
 1 HOREJSI Jiří              18    5290       4 BUCHCAR  Roman            18    4952 

 2 SINDELAR Josef            18    5149       5 MAFIOZO TEAM Fuka Trepka  18    4535 

 3 SINDELAR Jan              18    5009       6 NOVAK Josef               17    4279 

 

 Mistrovství OS Trutnov (76 závodících chovatelů) 
 1 Marek Petr                18    5951       5 Zima Milan                18    4715 

 2 Horáček J. + J.           18    5763       6 Štěrba Dušan              15    4392 

 3 Beneš Jaroslav            18    5163       7 Šimůnek Roman             18    4298 

 4 Futera + Hála             18    5086       8 Remza Petr                18    4269 

 

 

 

 

 



- 30 - 

Mistři Oblastních sdružení - Moravskoslezské sdružení 
 

 Mistrovství OS Beskydy  (113 závodících chovatelů) 
 1 DVOŘÁK Jiří                9     555       6 BEZECNÁ Lenka              9    1279 

 2 SKRBEK Marek               9     621       7 VALENTA + VANA             9    1520 

 3 OLYMPIA Mácha              9     690       8 RANOCHA Václav + syn       9    1546 

 4 BORTEL Jaromír             9     859       9 SLOVÁČEK Lubomír st.       9    1552 

 5 HALAJKOVI                  9     912      10 PUSTĚJOVSKÝ Josef          9    2859 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (38 závodících chovatelů) 
 1 BARÁNEK Josef             18    6180       3 ZÁLEŠÁK Josef             18    5907 

 2 ŠEVČÍK Josef              18    5942       4 RACHŮNEK Miloslav         14    4816 

 

 Mistrovství OS Brno (104 závodících chovatelů) 
 1 DVOŘÁK Zbyněk             20    4078       6 HANUŠ Ladislav            20    3701 

 2 TRENZ Václav              20    3986       7 KOLÁČEK Josef             20    3589 

 3 NOVOTNÝ Zdeněk            20    3949       8 FRANTA František          19    3537 

 4 PŘIKRYL Karel             20    3933       9 GRUBER Simon + Lubomír    20    3526 

 5 PALUPA Ladislav           19    3882      10 SÝKORA Jaromír            20    3486 

 

 Mistrovství OS Brno-venkov (41 závodících chovatelů) 
 1 LEŠŇOVSKÝ Zdeno           18    4417       3 KŠICA Miroslav            18    3755 

 2 ČERMÁK Miroslav           18    3889       4 ŘÍKOVSKÝ Antonín          18    3687 

 

 Mistrovství OS Haná-Olomouc (156 závodících chovatelů) 
 1 ŠKOVRAN Ladislav          17    6866       9 NAVRÁTIL Karel            18    5539 

 2 JEMELKA Pavel Ing.        18    6842      10 KRUTIL Karel              17    5434 

 3 HRADIL Jakub              18    6318      11 NAVRÁTIL Luděk            18    5350 

 4 KOUTNÝ Petr               18    6010      12 KRUTIL Michal             18    5260 

 5 HORÁK Zdeněk Ing.         17    5947      13 NOVÁK Libor               18    5238 

 6 SEHNAL Jiří               17    5593      14 ROLINC Fr. + Pavel        18    5120 

 7 MRTÝNEK Ladislav          18    5587      15 HRABAL Antonín            17    5009 

 8 PONÍŽIL Jan               18    5569      16 OSIČKA František          18    4841 

 

 Mistrovství OS Hlučín (87 závodících chovatelů) 
 1 KUNZ Vl. st. + Vl. ml.    21    6283       6 ROMAN Ladislav            21    5292 

 2 VRANÍK Arnošt             21    6280       7 ČERNOHOUS Vladimír        21    5047 

 3 BEZECNÝ Vlastislav        20    6145       8 BEČICA Stanislav          21    4974 

 4 PLAČKO Vladimír           20    5753       9 SUCHÁNEK Martin           20    4948 

 5 HALFAR Robert, Ing.       21    5646      10 GELNAR Jaromír            21    4920 

 

 Mistrovství OS Hodonín (120 závodících chovatelů) 
 1 LAMÁČEK Josef             21    5132       7 ILČÍK Václav              21    4765 

 2 KUŘIL Rostislav           21    5108       8 ONDRÁČEK Zdeněk           21    4706 

 3 DOLEŽAL Josef             21    4998       9 SOUČEK Petr               21    4697 

 4 ZIMÁČEK Lubomír           21    4996      10 KUBAŇ František           21    4670 

 5 SLOVÁČEK František        21    4927      11 MAZŮCH Milan              21    4519 

 6 DOBROVOLNÝ Miloslav       21    4828      12 ŘIHÁK Jaroslav            20    4388 

 

 Mistrovství OS Jižní Morava (74 závodících chovatelů) 
 1 JOCHMAN Zdeněk            19    5470       5 BEDNAŘÍK Josef            19    4266 

 2 SNOVICKÝ Vítězslav        19    5247       6 BUREŠ Jar. jun.           18    4225 

 3 URBÁNEK Václav            19    4895       7 ROSENBREIER Evžen         19    4111 

 4 JASINEK Jindřich          19    4327       8 KONEČNÝ Václav            16    3927 

 

 Mistrovství OS Karviná-Ostrava (111 závodících chovatelů) 
 1 GONČAR Zdeněk             20    6027       7 SWACZYNA Jindřich         20    4623 

 2 KUTRA Josef               20    5192       8 HOLEŠA Štefan             19    4615 

 3 DUDA Rostislav + Emil     20    5184       9 KLEIN David               20    4583 

 4 MAŠEK Rudolf              20    5174      10 DUDOVÁ Simona             20    4460 

 5 SZCZOTKA Kazimír          20    4902      11 KUNČICKÝ Josef            20    4317 

 6 BARON Lukáš               19    4851      12 TURSKÝ + KUSÁK, Ing.      20    4281 



- 31 - 

 

 Mistrovství OS Opava (96 závodících chovatelů) 
 1 JANEČEK Petr              21    6850       6 HOLUŠA David              21    5619 

 2 LAŇKA Alfons, Ing.        21    6162       7 VÝTISK  Jaromír, Ing.     21    5603 

 3 KŘEMPEK Leo               21    5958       8 DEDEK Michal              19    5451 

 4 PETEREK Norbert           21    5781       9 KLEMENS Karel             21    5368 

 5 HRBÁČ Daniel + František  20    5673      10 VITÁSEK Emil              21    5305 

 

 Mistrovství OS Třinec (62 závodících chovatelů) 
 1 JAST Bojko                20    5481       4 KANTOR Bronislav          19    4338 

 2 PYSZKO Karel + Radek      20    5261       5 KOSTKA Marian             17    4317 

 3 SAMIEC Miroslav + Hela    20    4701       6 CIESLAR Bronislav         15    4137 

 

 Mistrovství OS Uherské Hradiště (171 závodících chovatelů) 
 1 BRI.UHERKOVI              20    5400      10 SMID Stanislav            20    4516 

 2 KUCERA Josef              20    5242      11 JAHODA Stanislav          19    4489 

 3 GAJDOS Josef              20    5180      12 BURDA Jiří                20    4464 

 4 VADURA Jaroslav           20    4934      13 HLACIK Zdenek, Ing.       20    4388 

 5 REZNICEK Miroslav         19    4899      14 KADLCEK Jar.              19    4387 

 6 KASIK František           20    4825      15 BOCEK Jiří                19    4382 

 7 BRULIK Josef              19    4707      16 FOLTYNEK Zdenek           20    4309 

 8 HLUSEK Milan              20    4636      17 JANCA Karel               20    4264 

 9 SIK Jaroslav              20    4619      18 HASTIK Josef              20    4250 

 

 Mistrovství OS Uničov (123 závodících chovatelů) 
 1 KUBÁČEK Lubomír           20    7477       7 MACHÁČEK Dalibor          20    5039 

 2 UTĚŠENÝ Antonín           20    5996       8 VACEK Jiří                20    4975 

 3 VEČEŘA Josef              20    5911       9 DAVID Petr                20    4905 

 4 BARTL Pavel               20    5840      10 SÝKORA Stanislav          20    4903 

 5 DUDA Přemysl, Ing.        20    5762      11 SVOBODA Zdeněk            20    4589 

 6 MOŤKA Josef               20    5185      12 VARGA Mikuláš             20    4473 

 

 Mistrovství OS Valašsko (94 závodících chovatelů) 
 1 JIŘÍČEK Jaroslav          22    6310       6 NOVOSAD František         22    5117 

 2 KOLAŘÍK Pavel             22    6255       7 MOLEK Karel               22    5030 

 3 KOŇAŘÍK Jan a Miroslav    22    5371       8 LUKÁŠ Jan a Radim         22    4989 

 4 BUČEK Jiří                22    5236       9 PAZDERA Miroslav          22    4972 

 5 ZVONÍČEK Jiří             22    5164      10 STŘEŠOVSKÝ Miroslav       22    4882 

 

 Mistrovství OS Vysočina (93 závodících chovatelů) 
 1 DVOŘÁK Milan              18    3813       6 HAVLÍČEK Jiří             18    3354 

 2 ŠABATA Jan                17    3738       7 PÁRAL Miroslav            13    3288 

 3 PROCHÁZKA Miloslav        17    3622       8 POLÁK Jan                 18    3244 

 4 ŠVEC Václav Ing.          18    3458       9 NOVOTNÝ Miloš             18    2933 

 5 JABŮREK Vlastimil         17    3367      10 NOVOTNÝ Vlastimil         18    2883 

 

 Mistrovství OS Zlín (127 závodících chovatelů) 
 1 OHAREK Josef              18    5191       8 VACL Vladimír             18    4157 

 2 POLÁŠEK Mich. + Mart.     18    5083       9 ADAMÍK Zdeněk             17    4154 

 3 TRUHLAR Aleš              18    4936      10 FOCHR Vladimír            18    3873 

 4 ZELINA Jiří               18    4800      11 DRCMAN Stanislav, Ing.    18    3802 

 5 HRUŠÁK Pavel              18    4483      12 KOLMAN Oldřich            18    3723 

 6 KYTLICA Jan               18    4393      13 PASEKA Jaroslav           18    3702 

 7 NĚMEČEK sen. Josef        18    4367      14 VYSLOUŽIL Zdeněk          18    3642 

 

 Mistrovství OS Znojmo  (75 závodících chovatelů) 
 1 ŽEDEK Alois               20    4616       5 CETL Jiří                 20    3790 

 2 KOHOUTEK Boh. + Marek     20    4502       6 PROBOŠT Bohumil           20    3372 

 3 BECHA Lubomír             20    4451       7 KADLEČÍK Jiří             20    3339 

 4 PAVELKA Josef             20    4195       8 PROCHÁZKA František       19    3332 

 

 

 



- 32 - 

Všechno. Jen ne stres! 
 

Výkonnostní tlak na holoubata. 
 
Odchov holoubat dělí chovatele poštovních holubů na dva tábory: Na jedné 
straně jsou ti, co nechávají holoubata v klidu vyspět, na druhé straně jsou ti, 
co požadují od svých holoubat co nejrychleji schopnost určitých výkonů. 
 
U té druhé skupiny se jedná většinou o holoubata z časných odchovů, „zimní 
odchovy“.Musí být samozřejmě jinak vedeny, jako holoubata z března nebo 
dubna, o tom není sporu. 
 
Ale: Nepřirozený tlak na výkon zvyšuje riziko nemocí a ztrát. 

Pravidelně čteme v tisku o nešťastném zranění špičkových sportovců. Fotbalového mistrovství 
Evropy se nemůže zúčastnit klíčový hráč, před olympiádou se strachují někteří atleti o svou účast, 
že se pro nedoléčené zranění nedostanou včas do formy. Kdo to pak přesto zkusil, zažil zpravidla 
značné zklamání. 
Velmi podobné je to u holoubat. V Belgii například, co už paměť sahá, s úspěchem praktikují zimní 
odchov. Ten postupně získává i jiných svazech víc a víc příznivců. Přesto zůstávají dva významné 
rozdíly. Jsou to klimatické a geografické podmínky. Mírné klima ovlivněné golfským proudem a 
země s rozsáhlými rovinami, to se jen tak nedá přenést do jiného evropského regionu. Mimoto 
Belgičané začínají s nácviky svých holoubat zpravidla velmi opatrně. Teprve až holoubata 
samostatně a vytrvale krouží kolem holubníku, začíná pro ně trénink na trati. Nejprve jsou to 
samozřejmě individuální nácviky, později pak teprve spolkové. Zde jsou už od počátku velká 
množství vypuštěných holubů a holoubata se učí co nejrychleji zorientovat a oddělit od hejna. 
Z počátku jsou v novém prostředí samozřejmě nervózní, ale tuto nervozitu rychle překonají, čím 
častěji jsou takto trénována. Pomalu se učí pro další život. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Německu ale mnozí nechtějí o této souvislosti nic slyšet 
Příznivci samostatných individuálních nácviků upustili od zkušeností starších a tréninků kolem 
holubníku a testují proto raději vytrvalost svých pneumatik. Jejich holoubata znají nejbližší okolí 
závěru závodního programu jako své boty a doletují domů spolehlivě i za nepříznivého počasí. 
Plna sebedůvěry pak holoubata vstoupí do programu společných závodů RV a prožijí své první 
překvapení. Je tu náhle mnoho dalších spolubojovníků. Toto množství je vyvede z rovnováhy a 



- 33 - 

chvíli trvá, než to zvládnou. To ale rychle zvládnou i ti, co tolik netrénovali a domnělý tréninkový 
náskok se rozplyne jako sníh na slunci. 
 
Zdraví holubi – krásní holubi. 
Je úplně samozřejmé, že holoubata v určitém stáří nevypadají jako manekýni. Předvádí šedé 
nánosky, naježené opeření, pohybují se bez elánu a vůbec se jim nechce lítat. Veterinární 
prohlídka zjistí nákazu trichomonádami, kterou je nutné léčit. Po tomto ošetření jsou holoubata 
zcela jiná. Přitom jde jen o trichomonády. Nikoli o nějaké jiné onemocnění. Chovatel musí být velmi 
pozorný, pokud veterinář určí širší diagnózu. Potom není něco v pořádku s celým chovem. Třeba 
se jedná o mnoho holubů v prostoru. Nebo příliš mnoho holubů, kteří nepochází z tohoto 
holubníku, a kteří přišli do styku se stávajícím mikrobiálním prostředím. Nabízí se nasazení 
antibiotik. Avšak pro holuby je lepší zajisti jim na holubníku od počátku vhodné prostředí a také 
svědomitým čištěním můžeme předcházet onemocněním. S menším množstvím holubů v oddělení  
se to daří docela dobře. 
 
Existuje mnoho léčebných programů pro mladé i staré holuby. 
Nejlepší je jet s důvěrou ke svému veterináři. Otázka do pléna “Kdo má zkušenosti s ……“ přinese 
obvykle tucet různých odpovědí a člověk z toho obvykle není moudřejší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klaus Kühntopp 
Die Brieftaube 27/2012 
 
Překlad: Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 34 - 

Miroslav Uherek - titul k padesátinám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Mladý, úspěšný chovatel Mirek se narodil 25.10.1962 v obci Kněžpole nedaleko Uherského 
Hradiště. Holubářem je už od svých 6-ti roků. Holuby choval až do roku 1981, kdy nastoupil na 
základní vojenskou službu.  Znovu se vrátil k chovu poštovních holubů v roce 1986. Od roku 1991 
holubaří společně se svým bratrem Zdeňkem. Právě díky Zdeňkovi se při společných návštěvách 
seznámil s předními chovateli té doby Dr. Josefem Arnoštem, Vladimírem Vybíralem, ing. 
Horymírem Březinou. Boleslavem Novotným, a celou řadou dalších předních chovatelů. Pozorně 
naslouchal jejich názory na chov a závody poštovních holubů, což mu v budoucnu velice pomohlo 
při vlastním rozhodování.  
V sobotu 13. října oslavil společně se svými kamarády holubáři, krásných 50 roků. Kněžpole je 
známá holubářská obec, vždyť z ní je i letošní mistr Oblastního sdružení Uherské Hradiště, 
chovatelský tým bratrů Zdeněk a Miroslav Uherkovy. V Kněžpolské organizaci, kde je celkem 23 
chovatelů je Mirek jedním z nejmladších.  
Rozsáhlé chovatelské zařízení mají ve dvoře rodinného domu Při prohlídce jejich chovatelského 
zařízení, které je velice pěkně řemeslnicky provedené, je na první pohled jasné, že se tu nic 
neponechává náhodě. Zajímavé je pojmenování, holubníků, starý holubník se jmenuje kamenný a 
nový holubník se jmenuje dřevěný podle materiálu ze kterého jsou postaveny. Velice dobře se 
v tom orientují při určování kde který holub je. Holubářský tým je to skutečně úspěšný, vždyť za 
poslední roky získali 4 x titul mistra oblastního sdružení Uherské Hradiště. Pravidelně reprezentují 
oblastní sdružení Uherské Hradiště na Celostátní výstavě, několikrát reprezentovali Českou 
republiku na Olympiádě a poslední době i na Středoevropské výstavě, jak v kategoriích Sport, tak 
Standard. Dosáhnou takového úspěchu v největším Oblastním sdružení České republiky, které má 
220 členů, to už vyžaduje skutečné široké holubářské znalosti a především tvrdou každodenní 
práci kolem holubů. Kvalita holubů je samozřejmostí, bez té by se nedalo dosáhnou takových 
výsledků. V neposlední řadě je třeba mít i dobré rodinné zázemí a pochopení pro tohoto časově 
náročného koníčka, a to v rodinně Mirek má. Je třeba vzpomenout i Mirkovu funkcionářskou práci. 
Již celou řadu roků je výcvikářem oblastního sdružení Uherské Hradiště. Byl jedním z prvních 
funkcionářů zakládajícího se Moravskoslezského sdružení. Při pořádání Celostátních výstav 
v Hluku je vždy členem organizačního týmu. Vždy ho vidíme tam, kde se něco holubářského děje.  
 



- 35 - 

Při příležitosti jeho padesátin jsme Mirka požádali, aby se o svoje chovatelské zkušenosti podělil 
s čtenáři našeho Informačního zpravodaje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Co předcházelo letošnímu titulu mistra Oblastního sdružení Uherské Hradiště. 
Letošní závodní sezona byla pro nás pokud se týká dosažených výsledků jednou 
z nejúspěšnějších, ať už se jedná o celostátní soutěže, nebo dosažené výkony jednotlivých 
holubů. Dopomohl  k tomu i rok 2011, kde dosažené výsledky nebyly podle našich představ. Hned 
po skončení závodů holoubat 2011 jsme vyřadili několik starých holubů a závodní tým doplnili 
mladými samečky. Přes zimu jsme společně se Zdeňkem všechno analyzovali, probrali jak závodit, 
zda na suché vdovství, nebo mokré vdovství, či to nějak kombinovat, zda jsme krmili správně, zda 
bylo dobré v letech 2009, 2010 a 2011 vdovce odstranit z jejich holubníků a zase je tam vrátit před 
pářením, a připravili jsme se na závodní sezonu 2012. Výsledkem těchto našich debat asi jsou 
dobré výsledky letošního roku. Doplnění ročáky hned po skončení závodní sezony se ukázalo jako 
velice dobré, protože si mladí samečci přes zimu dokonale zvyknou na budníky a jarní páření je 
bez problémů. V letošním roce jsme holuby v polovině února zapářili, nechali jsme je sedět zhruba 
10 dnů na vajíčkách. Po těchto 10 dnech, i když samozřejmě ne všichni nasednou současně, jsme 
vajíčka odstranili a holuby rozdělili podle pohlaví. Protože páříme ve stejném termínu jak holuby na 
krátké a střední tratě, tak holuby dlouhotraťové, máme možnost některá vajíčka od špičkových 
závodníků na krátké a střední tratě podsadit pod dlouhotraťové holuby, a odchovat si z těchto 
holubů holoubata. Podruhé páříme vdovce tak, aby při prvním nácviku oblastního sdružení byli 
nasazeni už jako vdovci. V letošním roce to bylo 1. dubna. Vdovce necháme nasednout a po 
zhruba 10 dnech jim vajíčka odebereme. Závodíme klasickým vdovstvím. 
 
Jak  proběhla letošní závodní sezona. 
V závodní sezoně, protože jsme tým, tak máme předem rozdělené úlohy, ať už se týká krmení 
holubů, přípravy holubů, určování závodního týmu na jednotlivé závody a všechno to co s chovem 
holubů a závody souvisí. V závodní sezoně začínám ráno v 5.00 hodin, vypustím vdovce 
k rannímu proletu, po skončení proletu vdovce ošetřím a v 7.00 hodin odcházím do zaměstnání.  
 

 
 



- 36 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mirkův oblíbenec 06-0254-735 má na kontě 46 cen a 15.291 km, letos 1. cena z Plzně v OS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



- 37 - 

Vítěz Olymp. E v ČR 2010, 9. na olympiádě v Poznani, holub 05-0254-486 
To stejné, až na ten odchod do práce, se opakuje večer. Všechno ostatní, péče o holoubata, 
vdovy, holuby ve voliéře, je na Zdeňkovi. Takto rozdělené úlohy jsme dodržovali po celou letošní 
závodní sezonu. Vdovce krmíme spíše lehkou směsí, kterou si sami namícháme s dostupných 
vysoce kvalitních zrnin na našem trhu. Při posuzování kvality zrní dbáme na to, aby zrní tak zvaně 
zvonilo. Snažíme se, aby ve směsi bylo co možná nejpestřejší množství různých druhů zrnin. 
Touto směsí jsou vdovci krmeni již před závodní sezonou, takže jsou na ni zvyklí. Takto krmíme i 
na začátku závodní sezony. V průběhu závodní sezona do této směsi přidáváme jen v malých 
dávkách krmné směsi od Versele Laga, Super dieta, Energi, Drapa a kvalitní kukuřici. Krmíme 
klasicky, ze začátku týdne lehčí směsí, potom kvalitnější směsí. Složení krmiva se řídí 
předpokládaným počasím a s tím spojenou obtížností závodu. Všechno každý den společně se 
Zdeňkem probíráme a společně se domlouváme na konkrétním postupu před každým závodem.  
Vdovce krmíme do společného krmítka. Krmení je u vdovců základ úspěchu. Pravidelně vdovce 
vždy ve čtvrtek vyvážíme cca 50 km. Cíleně jsou vypouštěni vždy za Buchlovskými kopci Ve středu 
večer je dáme do boxu a ráno je Zdeněk vyveze. Toto děláme po celou závodní sezonu. Motivace 
vdovců před nasazením, otevření budníku, otočení misky, ukazování holubic a dálka pobytu 
s vdovcem, to je všechno individuální záležitost povahy jednotlivých vdovců, tady je rozhodující cit 
chovatele a znalost  jednotlivých holubů. 
 
Jak udržujete holuby v dobrém zdravotním stavu. 
Před závodní sezonou proléčíme holuby vždy po poradě s veterinářem. Vakcinujeme Pseudomor 
v lednu, Salgen když holubi sedí na prvních vajíčkách. Nejsme příznivci antibiotik, takže antibiotika 
ne. V průběhu závodní sezony namletý česnek a cibuli na krmivo, posypat pivními kvasnicemi. 
Jinak trichomonády, Metrozol, Ronidazol, BS od de Werta, zhruba po 3 týdnech, dýchací cesty 
Bronchoxan tak jak cítíme, že je třeba preventivně poléčit.  

 
Dnes je celá řada dostupných prostředků, a je jen na chovateli, který z nich použije. Není žádný 
recept, že v pondělí to, v úterý něco jiného a ve středu zase něco jiného. Je na citu chovatele a 
znalosti svých holubů jak postupovat. Všechny cesty vedou do Říma, jenom se nesmí přehánět. 
Máme názor, že pokud je třeba holuby v závodní sezoně léčit, tak je zpravidla po závodní sezoně. 
Dnes je samozřejmostí dostatek gritu na holubníku a podávání různých vitaminových prostředků, 
kterých je na našem trhu dostatečný výběr, stejně tak je to i u nás. Čistota na holubnících, je snad 
samozřejmost. Pravidelná koupel každý týden.   
 
Kolik odchováváte holoubat a jak s nimi pracujete. 
Holoubata budoucnost chovatele, podle této zásady se řídíme. Holoubat si ponecháváme kolem 
90. Jsou to holoubata jak z voliéry, tak od našich špičkových závodníků. Dostávají všechno to co 
potřebují, aby se z nich stali v budoucnu dobří závodníci. Koncem května a začátkem července 
vakcinujeme proti pseudomoru. Trichomonády preventivně proléčujeme Ronidazolem, Metrozolem 
a nebo BS od de Werta. Zvláště u holoubat je třeba dbát na dobrý zdravotní stav. Naše holoubata 
mají volný prolet celý den. Jsou vypuštěna po raním proletu vdovců. Dostatek sluníčka a pobyt na 
čerstvém vzduchu jim velice prospívá. Před večerním proletem vdovců jsou svolána na krmení do 
holubníku. Je důležitá i pravidelná koupel, holoubata ji mají velice rády. S holoubaty absolvujeme 
celý závodní program holoubat v rámci Oblastního sdružení. Po skončení závodů holoubat a po 
skončení pelichání, provedeme výběr těch, které si ponecháme na našem holubníku. Dosažená 
výkony holoubat v závodech nejsou pro nás rozhodující. U holoubat posuzujeme původ, stavbu 
těla, výraz, holoubě nás prostě musí nějak oslovit. Samozřejmě, že dbáme i na udržení typu 
Uherkových holubů.  
 
Přejeme Mirkovi, dobré zdraví, protože bez toho se holubařit nedá, honě dalších chovatelských 
úspěchů týmu bří Uherků, rodinnou pohodu a ještě mnoho pěkných holubářských roků. Vždyť 
tento „holubářský mladík“ je zárukou, že to naše holubaření má pořád ještě nějakou perspektivu.  
 
 
Antonín Polívka 



- 38 - 

Ing. Jaroslav Novotný 

Dopingové kontroly jsou povinné. 
 
 
Podle zákona o ochraně zvířat § 3odst. 1b je zakázáno zvířata vystavovat opatřením při tréninku 
nebo závodech, nebo podobných záležitostech, která způsobují bolest, utrpení, nebo poškození 
organismu, a která mohou ovlivňovat jejich výkonnost. Zároveň je zakázáno používat na zvířatech 
při sportovních podnicích doping. 
 
Na tomto právním základě, podle závodního řádu, jsou pořadatelé závodů našeho svazu, povinni 
provádět dopingové kontroly u mladých i starých holubů, nasazovaných na závody. Tato pravidla 
platí stejně tak i pro ostatní sporty jako např.: psí (závody chrtů) nebo koňské dostihy. Pro náš 
svaz platí předpis o provádění dopingových kontrol ve smyslu § 25 a odst. 8. V úzké spolupráci s e 
sportovními přáteli Dik Zoland, Reiner auf der Strasse, Dr. Ludger Kamphausen a Dr. Elizabeth 
Peus jsme v průběhu posledních pěti let vybudovali celostátní síť vyškolených a certifikovaných 
dopingových kontrolorů. S tímto nám také velmi pomohl Dr. Patrick Derycke s jeho neomezenými 
vědomostmi a dlouholetými zkušenostmi. Také Dr. Bodobusch ze Svazu veterinární ochrany zvířat 
nám s jeho radami ohledně dopingu velmi pomohl. Protože pro nás byla v uplynulých letech 
belgická laboratoř v Gentu moc pomalá a drahá při vyhodnocování výsledků dopingových kontrol, 
pracujeme s novým německým institutem. Je třeba vyzdvihnout, že v našich řadách je jistě 99 
procent chovatelů, kteří své holuby mají nade vše rádi a nikdy by jim neublížili, jejich chovatelským 
cílem také není, aby byli krásní a rychlí poštovní holubi vymazáni ze světového kulturního dědictví. 
Stejně, jako je tomu i u jiných sportů se zvířaty zvykem, organizujeme také my s mladými i starými 
holuby výkonnostní soutěže na základě propozic a závodních plánů organizací, které navazují na 
celostátní výstavy, odpovídající platným zásadám mezinárodní organizace FCI. Nepodezříváme 
žádného z našich členů, že svým holubů podává zakázané látky, a tím porušuje zákon na ochranu 
zvířat. Přesto stále další případy porušování dopingových řádů např. u koňských dostihů, nebo 
v cyklistice a jiných sportovních odvětvích, přiměly čelné představitele našeho svazu přijmou 
odpovídající ustanovení pro povinné provádění dopingových kontrol. 
Chamtivost po vítězství v mistrovstvích a velkých závodech, to je čistě lidský problém, takže i 
v našich řadách musíme počítat s určitým počtem fanatiků, rádobyvítězů a kšeftařů, kteří ke škodě 
zdraví svých holubů podávají zakázané látky z humánní medicíny. Ještě více odsouzeníhodní než 
uživatelé zakázaných substancí, jsou ovšem jejich výrobci a distributoři. Pro ty je pověst našeho 
sportu a zdraví holubů naprosto druhořadou záležitostí. To jsou ti praví viníci ilegální výroby a 
obchodu se zakázanými látkami. 
 
Obraz našeho amatérského sportu si nesmíme nechat pošpinit. 
Odpovědnost za to, však nesou všichni členové našeho svazu. Samozřejmě, že se může stát, že i 
v našich řadách bude jeden, nebo několik členů toho mínění, že medicína, která zefektivní mé 
výkony a zakryje nedostatky by pro mé holuby mohla být užitečná. Naštěstí většině našich členů je 
známo: Holubí žaludek není srovnatelný s lidským, ani s koňským, a už vůbec ne s kravským. 
Chceme zde jednoznačně zdůraznit: Zvíře, kterému je medikament podán při závodech, jedno 
jestli je to na předpis veterináře, nebo bez, nemůže být připuštěno k výkonnostním testům, resp. 
Holub k našim závodům. Ani léky nesmí být podávány jako doping. 
 
Dobře trénovaný sportovec u kterého se očekávají výsledky, potřebuje vyváženou stravu a 
dobré závodní podmínky.  
V našem sportu k tomu patří také odborný transport našich závodníků, vypouštění při vhodných 
klimatických podmínkách a stále se zlepšující evropská koordinace při vypouštění. Kouzelné 
pilulky, kapky, alchymistické lektvary a léčiva z humánní medicíny poškozují v konečném důsledku 
tímto zatížené holuby. Preventivní nasazení léčiv v hromadných chovech je sice obvyklé ke 
snížení ztrát v chovu, tato zvířata ovšem mají během relativně krátkého času dosáhnout 
předpokládanou jateční váhu, a ne podávat několik let sportovní výkony. 
 



- 39 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Abychom v zájmu holubů a jejich chovatelů vyloučili omyly, musíme také výrazně 
přepracovat seznam zakázaných látek. 
Většina veterinářů v našich řadách zná negativní účinky medikamentů z humánní medicíny velmi 
dobře. Veterinář Dr. Derycke informoval účastníky jednoho z prvních školení o dopingu také o 
negativních účincích zakázaných látek. Výběrem z jeho zprávy cituji: 
 
Kortikosteroidy  
První zprávy o použití očních kapek s obsahem Kortizonu pocházejí z doby kolem roku 1985. 
V některých německých závodních sdruženích si tehdy jistě některý z členů všiml, že tajemné 
kapky dorazily už i do Německa. Kortikosteroidy mají následující vážné vedlejší účinky: 
- Snížená imunita a jako následek nízká přirozená obranyschopnost. V důsledku toho je holub 

náchylný k infekcím (onemocnění cest dýchacích, trichomonády atd.). 
- Dlouhodobě se mohou vyskytovat latentní choroby, jako například paratyfus. 
- Silně prodloužené hojení různých zranění. 
- Nebezpečí selhání plic. 
- Poruchy růstu peří a poškození peří. 
- Narušení mozkových funkcí s následkem poruch produkce hormonů. 
- Zvýšené nebezpečí neplodnosti z důvodu poruch produkce pohlavních hormonů. 
 
Salicyláty 
Kyselina salicylová působí při vnitřním použití škodlivě, protože se jedná o poměrně silnou 
kyselinu. Jako lék by měla být použita pouze na pokožku (zevně). K odstranění například 
zrohovatělé kůže, nebo bradavic. Jestliže se kyselina dostane do volete nebo do žaludku, dochází 
k jejich poškození. Salicyláty dráždí přímo i nepřímo dýchací cesty. Dochází k tomu také 
drážděním centra v mozku, zodpovědného za dýchání. Při vyšších dávkách je nakonec centrum 
natolik postiženo, že není dýcháním dostatečně odváděn produkovaný oxid uhličitý. Současně krev 
není dostatečně okysličována, což může vést až k úmrtí. 
Na základě těmto projevů spadají salicyláty mezi zakázané látky pro holuby. Tyto důsledky 
mimochodem způsobuje také kyselina acetylosalicylová, lidově známá jako aspirin. Aspirin snižuje 
horečky, bolesti a ředí krev. 
 



- 40 - 

Betablokátory. 
Zájmem sportovců je, aby jim pro dosažení vysokých výkonů plíce dodávaly co nejvíce kyslíku. To 
je žádoucí také u závodních koní a poštovních holubů. Betablokátory jsou látky, které svým 
účinkem ovlivňují betareceptory. Jeden z nejznámějších produktů je Clenbuterol (Ventipulmin), 
který je používán mimo jiné u koní a skotu. Jako lék je nasazován při dýchacích problémech, ale 
může být i zneužit. Používání betablokátorů má pro tělo škodlivé, až smrtelné vedlejší účinky, 
z tohoto důvodu jsou uvedeny v seznamu zakázaných látek. 
 
Anabolika 
- Jsou známá ve světe lidského sportu. 
- Mohou být použita i u poštovních holubů, s cílem dosáhnout nepřirozený růst svalové hmoty. 

Vedlejší účinky se produkt od produktu liší. 
- Souhrnně můžeme říci, že vyvolávají vážná poškození plic a pohlavních orgánů. 
- Anabolika, nebo anabolické steroidy se proto nacházejí na listině zakázaných přípravků. 
 
Závěr 
Abychom potlačovali vědomý i nevědomý doping je listina zakázaných látek upřesňována.  
- Veterináři naší „Holubí kliniky“ jsou vedeni naším odborným časopisem „Die Brieftaube“ ke 

stále důkladnějšímu informování holubářské veřejnosti ku prospěchu holubů i chovatelů. 
- Jsou stále důkladněji objasňovány negativní vedlejší účinky látek uvedených v seznamu 

zakázaných přípravků. 
- Náš svaz se ještě více než doposud zapojí do antidopingových opatření zavedených FCI. 
 
 
 
 
Werner Damerow a Hans-Joachim Nüsse 
Die Brieftaube 26/2012 
 
Překlad: Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 41 - 

Seminář: Možnosti minimalizace negativních dopadů interakce 
mezi pernatými predátory a chovatelskými aktivitami člověka. 
 
Na základě předešlého jednání na Ministerstvu zemědělství dne 7.12.2011, o kterém jste byli 
informování v Poštovním holubu č.1/2012 prezidentem ČMS CHPH, byl pod odbornou záštitou 
„Ministerstva zemědělství, sekce lesního hospodářství, uspořádán seminář za účasti zástupců : 
- Ministerstva  zemědělství /dále MZe/ 
- Českého svazu chovatelů /ČSCh/ 
- Českomoravské myslivecké jednoty /ČMMJ/ 
- Českomoravské myslivecké jednoty-klub sokolníků /klub sokolníků/ 
- Český rybářsky svaz /ČRS/ 
- Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů /ČMS CHPH/ reprezentovali na semináři V. 

Mácha, Ing. R. Randják oba OS Beskydy a Ing. Kopřiva OS Hlučín 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Místem semináře byla Martynkova obora Bahenec v Písku u Jablunkova /okres Frýdek-Místek/ 
Počet účastníků semináře - 25. 
Účastníkům semináře přednášeli Ing. Zvolánek z klubu sokolníků, M. Kabát DiS. z ČSCh, 
Ing. P. Vrána Ph.D z ČRS, Ing. J. Kostečka Ph.D z ČMMJ. Za ČMSCHPH přednesl materiály 
zpracované omluveným presidentem Ing. Novotným, pan Ing. Kopřiva. 
Přednášející poukazovali na ztráty způsobené predátory v jejich svazech. Nejen pernatí dravci jako 
jestřáb a krahujec, kteří nejvíce ničí stavy poštovních holubů, ale také kormoráni, krkavci, káně aj, 
způsobuji škody na stavech chovaných druhů. Cílem tohoto jednání bylo najít společnou platformu 
pro další jednání tak, aby bylo průchozí uplatnění náhrady škody, úprava stupně ochrany 
některých predátorů, nebo udělení výjimky pro možnost odstranění predátora, který působí 
závažné škody u konkrétního chovatele. 
Prokazování škody způsobené dravcem na holubech, jak si to představují někteří ochranáři, tj. 
předložit kroužek uloveného holuba, vyfotit dravce jak hoduje na uloveném holubu apod., je 
nereálné a uplatňování náhrady škody bude velmi obtížné. Bude to pravděpodobně běh na 
dlouhou trať a nemůžeme očekávat, že tyto záležitosti budou vyřešeny v krátké době. Víme však, 
že neřeší problém s predátory jen náš svaz a společným postupem s ostatními, můžeme něčeho 
dosáhnout. Účastníci semináře jsou o tom přesvědčeni. 
 
 
Ing.Roman Randjak 
6.11.2012 



- 42 - 

Příklad žádosti o odstranění predátora - specialisty 
 
Krajský úřad ….. kraje 
(název a adresu doplnit dle místní příslušnosti) 
 
Žádost o udělení výjimky dle ust. § 56  odst. 1 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny 
 
     Žádám tímto o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněného živočicha dle ust. § 56  odst. 1 
a 3  písm. d), e) a h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění platné právní 
úpravy, konkrétně žádáme o udělení výjimky pro rušení a odchyt zvláště chráněného živočicha – 
jestřába lesního (krahujce obecného) 
Žádost odůvodňuji následovně:  
 
     Výjimka z ust. dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny může být udělena  pro účely 
předcházení závažných škod na úrodě, domácích zvířatech či lesích nebo závažným škodám v 
rybářském nebo vodním hospodářství, za účelem ochrany živočichů, rostlin nebo jejich stanovišť, 
nebo z ostatních naléhavých důvodů s výrazně převažujícím veřejným zájmem včetně těch, které 
jsou ekonomické, či sociální povahy, jež mají příznivé důsledky pro životní prostředí.  
 
Příklad zdůvodnění: 
V chovu holubů, kteří jsou chovaní metodou „na volno“ („s občasným proletem“, „v uzavřeném 
chovu ve voliéře“, jiný způsob???) dochází k zabíjení či mrzačení jedinců při útocích jestřába 
lesního (krahujce obecného). Při jeho útocích, které se opakují každý den 2 – 3 x do týdne, 
…..jsou holubi zabiti nebo potrháni. K ulovení dochází na mém pozemku, parc. č. …… v kat. 
území …….. Za poslední rok (půl roku nebo měsíc?) mi jestřáb (krahujec) ulovil ….. holubů, čímž 
mi vznikla škoda ve výši ….. Kč. Pokud by tento jestřáb (krahujec) nebyl odchycen, škoda může 
v krátké době dosáhnout (přesáhnout) částku …..Kč. Vzhledem k tomu, že jestřába (krahujce) 
vidím při lovu či na ulovených holubech (slepicích, kachnách), kategoricky vylučuji, že by škody 
působila kuna nebo liška – ty se do holubníku (do kurníku) nedostanou. 
 
    Útoky jsou v posledních letech čím dál častější, což ukazuje na fakt, že populace jestřábů 
(krahujců) je na vzestupu, čemuž zřejmě neodpovídá přirozená potravní nabídka, když se 
předmětný jestřáb (krahujec) pravidelně odvažuje lovit přímo v obci navzdory učiněným opatřením 
– instalaci zavěšených plastových skleněných lahví, CD disků, staniolových pásků, igelitových 
pásků ……a to i když se předměty obměňují. Intenzita útoků je taková, že nejen, že neumožňuje 
cílený chov s dodržením „chovatelského plánu?“ likvidací celého přírůstku, ale i chovné hejno se 
dokonce zmenšuje.  
 
     Domnívám se, že tato žádost je zcela legitimní a to zejména z důvodu, že není možné, aby 
jeden živočišný druh byl absolutně chráněn na úkor jiných živočišných druhů. Výjimka může být 
udělena, neboť jsou splněny všechny podmínky požadované zákonem pro její udělení. Důvod pro 
udělení výjimky je splněn, neexistuje jiné uspokojivé řešení, populace jestřába lesního /krahujce 
obecného/, zůstane i po udělení výjimky v příznivém stavu z hlediska ochrany. Povolení odchytu 
jedince - potravního specialisty, nemůže mít vliv na populaci jestřábů lesních (krahujců obecných) 
jako celku. Zároveň lze tvrdit, že absence tohoto jedince v přirozeném ekosystému (mimo 
intravilán obce) nebude mít negativní dopad, když se neživí v přírodě, ale mými domácími holuby 
na mém dvoře. S ohledem na to, že považuji podmínky pro udělení výjimky dané zákonem o 
ochraně přírody a krajiny za splněné, navrhuji, aby bylo žádosti vyhověno a správní orgán vydal 
rozhodnutí, kterým bude požadovaná výjimka udělena. 
 
V ……….. dne ……….                                         podpis a adresa  
 



- 43 - 

33. OLYMPIÁDA POŠTOVÝCH 

HOLUBOV 2013 
Nitra – Agrokomplex  

Rok 2013  
20.výročie Slovenskej republiky a členstva SZCHPH v FCI, 1150. výročie príchodu 
sv. Cyrila a Metóda a 90. výročie Slovenského zväzu chovateľov poštových holubov 

 
Deväťdesiat rokov veľa či málo? V živote človeka úctyhodný vek. V živote záujmovej 

organizácie veľmi vzácne, lebo v členskej základni sa museli vystriedať minimálne dve 

generácie.  Je preto na mieste takéto výročie osláviť i dôstojne si pripomenúť. Na 

budúcu jar uplynie 90 rokov, čo sa v dnešnom Liptovskom Mikuláši v hostinci 

u Vozárika stretli chovatelia poštových holubov a založili prvý spolok chovateľov poštových 

holubov. História organizovaného poštového holubárstva sa teda na Slovensku začala písať 23. 

apríla 1923. Postupne začali vznikať aj ďalšie spolky a ich členovia  začali intenzívne holuby 

cvičiť, aj pretekať. Pre skvalitnenie výkonov sa importovali holuby z Čiech a Moravy ale postupne 

aj z Nemecka a Belgicka. V tridsiatych rokoch minulého storočia naši predchodcovia organizovali 

už aj diaľkové preteky. Rozvoj holubárskeho športu na niekoľko rokov prerušila 2. svetová vojna, 

ale po nej sa priaznivci poštových holubov s ešte väčšou intenzitou pustili do chovu a pretekania.  

To obdobie bolo pre rozvoj nášho športu najpriaznivejšie, lebo poštové holuby boli chránené 

zákonom. Neskoršie prišli aj horšie obdobia, ale láska k holubom vždy víťazila a  organizácie 

chovateľov poštových holubov vždy vydržali a chovatelia svoje chovy neustále skvalitňovali.  

 V roku 1957 sa Československo opätovne začalo zúčastňovať olympiád. Bol to famózny, víťazný 

návrat, lebo naše holuby si z olympiád odnášali najvyššie ocenenia. V reprezentácii sa postupne 

začali presadzovať aj holuby slovenských chovateľov. Spočiatku viacej v štandarde  a neskôr aj vo 

výkone. Historický prvé víťazstvo pre Slovensko na olympiáde v Oostende - 1965 získala 

červenokapratá holubica Ľudovíta Chytila.  Neskôr tento úspech zopakovali aj ďalší naši chovatelia. 

Po federatívnom usporiadaní Československej republiky  vznikli národné zväzy. Na Slovensku to 

bol Slovensky zväz chovateľov poštových holubov. Od 1. januára 1993 došlo 

k rozdeleniu Československa a k vzniku samostatnej Slovenskej republiky. Od 

tohto roku sa Slovenský zväz stáva členom FCI a zúčastňuje sa medzinárodných 

súťaží ako samostatná federácia. Prvým olympijským víťazom FCI, samostatného 

Slovenského zväzu sa stal Ján Progner,  v Utrechte vyhral kategóriu Šport „C“. 

Rok 2013 je pre Slovákov významný aj z iného pohľadu. V tomto roku si 

pripomenieme 1150 rokov, čo na Slovensko prišli sv. Cyril a Metod, ktorí 

k nám doniesli kresťanstvo, zaviedli písmo a šírili vzdelanosť a kultúru. Je 

symbolické, že ich sídlom bola prastará Nitra.  

 Z dôvodu týchto významných výročí v roku 2013 – 20. výročia vzniku 

Slovenskej republiky, 20. výročia členstva SZCHPH v FCI,  1150. výročia 

príchodu sv. Cyrila a Metóda na Slovensko a 90. výročia Slovenského zväzu chovateľov poštových 

holubov sme na kongrese FCI v Oostende, požiadal SZCHPH o právo organizovať v roku 2013 33. 

Olympiádu poštových holubov na Slovensku,  v Nitre - v kolíske našej vzdelanosti, viery a kultúry. 

Našej v žiadosti bolo vyhovené a Slovenský zväz chovateľov poštových holubov bol poverený 

organizovaním tejto olympiády.    

 

 

 

 

 



- 44 - 

 

33. olympiáda FCI v Nitre na Slovensku  

 

Základné informácie:  
    

Miesto konania:    NITRA – výstavisko Agrokomplex 

                                           Termín:   24. – 27. január 2013 

Prehliadky výstavy:     25. januára 2013   piatok    8.00 – 18,00 

     26. januára 2013   sobota    8.00 – 18,00 

     27. januára 2013   nedeľa    8.00 – 13,00 

Slávnostné otvorenie výstavy:  25. januára 2013   piatok    9.30 

Večer priateľstva -  EVENING OF FRIENDSHIP: 

                                Miesto: Agroinštitút - 25. januára 2013   piatok  20,00 hod. 

              Cena vstupenky: 20,00 eur 

           Ocenenie víťazov Grand Prix a Národných majstrovstiev  

 

Gallavečer - GALLA EVENING 

  Miesto konania: PKO Nitra - 26. januára 2013   sobota  19,00 hod. 

  Cena vstupenky: 70,00 eur   Objednávky tel.:  00421 905783596 

                 Ocenenie olympijských víťazov - Award winners Olympics  22,00 hod. 

Objednávky: 

*  Predajné priestory a služby (formuláre),  všeobecné informácie, ponuky stánkov SHELL:  

http://www.agrokomplex.sk/exhibition/239/ 

e-mail: gallikova@grokomplex.sk 

 

*  Kontakty na hotely a ubytovanie v Nitre a okolí: 

http://www.agrokomplex.sk/vystava/239/186/ 

 

* Reklama vo výstavnom katalógu, objednávky vstupeniek: 

www.postoveholuby.sk, e-mail: szchph@agroinstitut.sk, tel. 00421 376537503 

UniCredit Bank Slovakia a.s. 

IBAN: SK4711110000006619561052, SWIFT BIC: UNCRSKBX 

Spracovanie: PDF      Termín: 20. 12. 2012 

Variabilný symbol pri platbách: číslo občianskeho preukazu, resp. Pasu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

P O Z V Á N K A 
Organizačný výbor 33. Olympiády poštových holubov 2013, ktorá sa bude konať na 

Slovensku, v Nitre 25.- 27. januára 2013, pozýva chovateľov a priaznivcov 

holubárskeho športu na prehliadku výstavy, sprievodné podujatia,  stretnutia 

s priateľmi a na nákupy holubárskych potrieb. 

 

                                                  TEŠÍME SA NA VAŠU NÁVŠTEVU! 

http://www.agrokomplex.sk/exhibition/239/
mailto:gallikova@grokomplex.sk
http://www.agrokomplex.sk/vystava/239/186/
http://www.postoveholuby.sk/
mailto:szchph@agroinstitut.sk


- 45 - 

Depeše 
Muž našel v komíně kostru holuba se šifrovanou depeší 
 
 
Renovace domova na jihu Anglie se změnila pro Davida Martina v dobrodružství poté, co v komínu 
našel pozůstatky holuba, který měl u nohy připevněnou kódovanou depeši, kterou měl doručit 
během druhé světové války. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Byl to nález, který se povede jednou za život. A většinou ani to ne. David Martin se rozhodl 
prozkoumat krb, který byl v jeho domě dlouhá desetiletí nepoužívaný. Ke svému překvapení po 
odklizení značného množství azbestu zjistil, že se pod nevzhledným krbem ukrývá klasický 
viktoriánský krb. A aby těch překvapení nebylo málo, v komíně objevil pozůstatky holuba, který měl 
k pařátu připevněnou maličkou nádobu. 
"Dlouhá léta v komíně zřejmě pobývali ptáci. Byly tam pozůstatky hnízd. Po chvíli jsem našel i 
nějaké kosti. K jedné byla připevněna červená kapsle. Řekl jsem, že by mě zajímalo, zda uvnitř 
není nějaká tajná zpráva. No a byla. Uvnitř se ukrýval cigaretový papír, na kterém byla napsána 
kódovaná zpráva," uvedl Martin. 
Mužův dům v hrabství Surrey se nachází nedaleko od hotelu v Reigate, kde britský generál 
Montgomery plánoval invazi do Francie. Právě odtud odlétalo mnoho holubů se šifrovanými 
zprávami po kontaktech rozmístěných na území Anglie. Jasné zatím je jen to, že zprávu odeslal 
seržant W.Stott a doručena měla být záhadnému "X02", což mohlo být kódové označení pro velení 
bombardérů. 
 

 
Převzato z: www.novinky.cz 
 
 



- 46 - 

Paranoidní čínská vláda zakázala holuby a pingpongové míčky. 

 
Čínská vláda prokázala, že je značně paranoidní a vydala nové bizarní zákazy. Chce jimi bojovat 
proti šíření protirežimní propagandy. V komunistické velmoci se tak nebudou smět chovat holubi a 
prodávat pingpongové míčky, jejichž prostřednictvím prý může disident šířit „zpátečnické“ zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lidé také nesmějí chovat žádné jiné ptáky, kteří volně létají. Auta, autobusy a taxíky už nesmějí 
jezdit s otevřenými okýnky, aby se z nich nemohly rozhazovat protirežimní pamflety. Také tato 
opatření budou prý oznámena na probíhajícím sjezdu komunistické strany. 
Ochranka hlídající místo kolem velkého sjezdu strany bude vybavena nejen zbraněmi, ale také 
hasicími přístroji, kdyby se náhodou někdo z opozice pokusil upálit. V týdnech před sjezdem v 
Pekingu vláda zatkla a uvěznila doma mnoho disidentů. Na sjezdu má být prezident Chu Ťin-tchao 
nahrazen viceprezidentem Siem Ťin-pchingem. 
 
Převzato z: 
www.novinky.cz 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Co bude s velkými testovacími stanicemi v Číně? 
 
Pokud se prokáže pravdivost této zprávy, byl by to velký problém pro raketově se rozvíjející 
poštovního holubářství v Číně, a také pro finanční zájmy zejména belgických chovatelů. 
 
Pozn. redakce IZ. 
 
 

 



- 47 - 

Blahopřejem 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Dlouholetý člen svazu a člen ZO Třebíč, pan 
 

Stanislav Česnek 
 

oslavil 11.11.2012 sedmdesátku. 
 

Všechno nejlepší a radostné chvíle s holuby mu přejí 
přátele ze ZO. 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Dne 2. ledna 2013 oslaví své 85. narozeniny 
 

Josef Muchna 
 

z Plzně. Trojnásobný mistr OS Plzeň je stále aktivním holubářem a pro svůj životní 
optimismus patří k oporám veškerého dění v holubářském sportu nejenom na Plzeňsku. 

 
K významnému výročí mu přejí pevné zdraví a dobré dolety členové ZO Plzeň. K přání se 

připojuje výbor OS Český západ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Šedesáté páté narozeniny oslavil 21. října 2012 
 

Ing. Václav Zikmund 
 

z Plzně. Letitý, úspěšný chovatel poštovních holubů je v současnosti hlavním lodivodem 
v ZO Plzeň, ale i OS Český západ. Mnoho manažerských úspěchů v jeho funkcích a letu 

zdar mu přejí holubáři ze ZO Plzeň a kolegové z výboru OS Český západ. 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 48 - 

 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
vás zve na 

Celostátní výstavu 
poštovních holubů 

11. – 12.1.2013 

 
Výstava se koná ve sportovní hale v Hluku u Uherského Hradiště 

 
vystaveno bude cca 350 nejlepších holubů ČR 

ve 12 soutěžních a 4 ukázkových kategoriích 
 

Program výstavy: 
 

11. ledna 2013 – pátek 
10.00 hodin – 13.30 hodin svazová konference /restaurace na „Tvrzi“/ 
14.00 hodin   otevření prvního dne výstavy 
15.00 hodin   zhodnocení posuzování 
19.00 hodin    ukončení prvního dne výstavy 
19.00 hodin   Ocenění Generálního mistrovství ČR, 

společenské posezení /restaurace na „Tvrzi“/ 
 

12. ledna 2013 – sobota 
8.00 hodin   otevření druhého dne výstavy 
10.00 hodin   zahájení holandské dražby 
11.00 hodin   ocenění vítězů celostátních soutěží 2012  
12.00 hodin   ocenění vítězů Celostátní výstavy kategorie  

Standard, Standard bez splněných podmínek 
a Výkon za život 

14.00 hodin   ukončení holandské dražby 
16.00 hodin    ukončení Celostátní výstavy 
16.00 hodin   předání vystavených holubů 

 
 

V přímé dražbě budou nabízeni holubi špičkových chovatelů: 
 

Po oba dva dny si budou moci chovatelé zakoupit široký sortiment chovatelských  
potřeb a produktů pro svoje miláčky včetně nejkvalitnějších krmných směsí  
nejnovější provenience, které zde budou nabízet naši významní prodejci i  

známí prodejci ze zahraničí. 
V tomto pestrém programu si určitě každý návštěvník najde něco co ho zaujme. 

  
 
 
 
 



- 49 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 25.11.2012 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

 


